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NOMBRE DEL PROCESO TIPOY N* D
“ADQUISICION DE INSUMOS Y MEDICAMENTOS PARA EL P \
QuIs UM M AM -O,,S RA EL PROGRAMA NACIONAL DE LPN N© 99/24 445957
DIABETES
INTEGRANTES DEL COMITE DE EVALUACION LUGAR FECHA Y HORA

® Abg. Marco Giménez, Representante de la Direccién General de Administracidn y
Finanzas, designado segun providencia del Memorandum DLIC-DOC N° 549/24 de
fecha 21/06/2024.

e Llic. Leticia Segovia, Representante de la Direccién Financiera, designada segun Asuncién, 25/09/2024
providencia del Memorandum DLIC-DOC N° 550/24 de fecha 21/06/2024. Paraguay 14:00 Hs.

®  Dr. Victor Arias, Dra. Claudia Fretes, Representantes de la Direccién General de
Desarrollo de Servicios y Redes de salud, designados segun providencia del
Memorandum DLIC-DOC N° 551/2024 de fecha 21/06/2024.

s

1. ANTECEDENTES i : g

i

Resolucion D.G.A.F. N2 655 de fecha 30/04/2024 POR A CUAL SE AUTORIZA EL LLAMADO, SE APRUEBA EL PLIEGO DE BASES Y
CONDICIONES Y SE CONSTITUYE EL COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS DEL LLAMADO A LICITACION PUBLICA NACIONAL N°
99/2024 "ADQUISICION DE INSUMOS Y MEDICAMENTOS PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE DIABETES” — ID N° 445.952.

Nota MSPYBS/DGGIES/DG N° 1465/2024 de fecha 26/03/2024, de |a Direccién General de Gestién de Insumos Estratégicos en
Salud, por la cual se eleva la solicitud para el inicio del proceso licitatorio.

Dictamen DOC N° 61/24 del 18/04/2024 “POR EL CUAL SE DETALLA LA METODOLOGIA UTILIZADA PARA LA OBTENCION DE LOS
PRECIOS REFERENCIALES”.

Antes de iniciar la evaluacion de ofertas, todos los miembros firman la Deciaracién Jurada, donde manifiestan no tener conflicto
de intereses, con la empresa oferente del presente proceso de contratacion,

2. DISPONIBILDAD PRESUPUESTARIA S :
Que, este procese cuenta con Disponibilidad Presupuestaria para una eventual adjudicacion.
3. ACTADE APERTURA DE SOBRES : -' G

Se llevé a cabo el acto de Apertura de Sobres en fecha 25/09/24 a las 09:20 horas, en el Departamento de Licitaciones - DOC —

T

Nivel Central, observandose la recepcion de las ofertas que se detallan a continuacién:

OFERENTES MONTO TOTAL DE OFERTA

1. AO POTIS.A. Gs. 859.724.000

2. H-PARS.A.CL Gs. 21.952,392.000

3. BIOTENG S.A. Gs. 7.297.574.790

4. QUIMFASA. Gs. 52.375.134.100

5. _PROSALUD FARMA S.A, Gs. 81.955.887.000

6. INDUFAR C.S.A. Gs. 60.754.929.440

7. _FARMACEUTICA PARAGUAYA S.A. Gs. 45.528.394.200

8. VICENTE SCAVONE & CIA. SAE. Gs. 16.331.779.200

9. EUROQUIMICA S.A. Gs. 30.506.714.320
10. ENDOTERAPIA S.R.L. Gs. £85.010.000

11. SCAVONE HERMANOS S.A. _ Gs.51.525.570.680
12. DISTRIBUIDORA LA POLICLINICA S.A.  G5.94.555.903.910
13. ANA BEATRIZ LEIVA ORUE Gs. 3.422.310.936

14. DALLAS S.A. Gs. 53.777.319.500
15. FUSA S.A. ] Gs. 9.279.874.800

16. BIOETHIC PHARMA S.A. Gs. 20.954.556.000
17. COMFAR S.AE.CA. )  Gs.15.144.013.440
18. LABORATORIOS ALMOS S.A, Gs. 20.563.194.720

19. LIBRA PARAGUAY S.A, Gs.23.262.883.280  \
20. CASA BOLLER S.A. P Gs. 25.192.815.700
21. CORPORACION PYA. DE EXP. E IMP. S.A~ Gs.47.507.889600 |
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OBSERVACIONES ASENTADAS EN EL ACTA DE APERTURA:
OBSERUACIONES REALIZADAS POR LOS OFERENTES

_E_’“_"_’ff.“_ B (qu_ﬁ_
RUCdelaEmpresa‘ 8%{2{{ fp
Nembre del Representante: ?EU‘G 5! Bke&o

Cal. N o - i{; %%% @16*

Nombre de la Empresa

observada: ‘ Aﬁﬁ %QQ%’WZ, L@‘\«\Q ¢ oG - ﬁ% i}l
RUC de la Empresaa |
observarse: 403

Observaciones: g@ t’%("’%}”ﬁ Ueh{}((}% g LK}W}mlﬂd\‘O (%ié 1&3 E&T’T
tonfoting @ 10 ren ‘fela nQ\BL enel Them 2

La observacion sera considerada al momento de |a evaluacion, si la firma fuere pasible de recomendacion de adjudicacion;
seran requerida la presentacién de las documentaciones formales que no hayan sido presentadas al momento de la
apertura de sobres.

4. VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION SUSTANCIAL o Sl
Conforme a los requisitos de calificacién dispuestos en la Normativa Vigente, se verificaron los documentos de caracter sustancial
que componen las ofertas presentadas. Se establecio que, a los efectos de indicar su cumplimiento se utilizara el criterio de

CUMPLE o NO CUMPLE. Las siguientes documentaciones fueron objeto de verificacion por la representacicn legal del Comité
Evaluador, conforme al dmbito de su competencia.

- i : Garantia de Documentos que Documentos que
Nrde Oferentes Formulario/Oferta)y Mant_gnirr:ferio de .a'r.:redlfen Izz:tfar;t_?ftades acrediten la existaqn'd_a del
Orden Planilla de Preclos : i e

Oferta del firmante oferente
1 AO POTI S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 H-PAR S.A.Cl. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3 BIOTENG S.A, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4 QUIMFA S A, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5 PROSALUD FARMA S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6 INDUFAR C.I.S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

7 FARMACEUTICA PARAGUAYA S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

8 VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9 EUROQUIMICA S.A, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10 ENDOTERAPIA S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11 SCAVONE HERMANQOS S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

12 DISTRIBUIDORA LA POLICLINICA S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

13 ANA BEATRIZ LEIVA ORUE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

14 DALLAS S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

15 FUSA S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

16 BIOETHIC PHARMA S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

17 COMFARS.AE.CA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

18 LABORATORIOS ALMOS S.A, NO CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

19 LIBRA PARAGUAY S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

20 CASA BOLLER S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

21 SRR IO YDA EN V) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

S.A.AO POTI S.A,

El motivo del incumplimiento de la firma LABORATORIOS ALMOS S.A. se detalla en el siguiente punto.

ik

CALIFICACION LEGAL DEL OFERENTE CON RESPECTO A LA PROHIBICIONES PREVISTAS EN EL ARTICU L@m
,ii? DE LA LEY N@ 7021/22 “DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PUBLICAS’
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abajo, Representantes de las firmas oferentes, figuran en la base de datos como funcionarios publicos. Los resultados arrojados

se detallan en el siguiente cuadro y las constancias de los mismos forman parte del expediente administrativo.

COMFAR S.AE.CA,
Cédula/Documento Nambre y Apellido NUmero de Constancia Observacion
311,171 BEATRIZ MARIA ARTAZA DE HEISECKE 6652149 No registra datos
1.698.196 ANGEL JAVIER URBIETA HEISECKE 6652188 No registra datos
1.140.440 MARTIN OSVALDO HEISECKE ARTAZA 6652195 No registra datos
383.848 JUAN BAUTISTA FIORIO GIMENEZ 6652203 No registra datos actuales
SCAVONE HERMANDS S A
Cédula/Dacumento Nombre y Apellido Nimero de Constantia Observacion
78.130 MARIA ELENA CARMEN ANTONIA GIRALT BADOSA 6655134 No registra datos
88,843 MARIA ANGELICA JULIA RIERA DE ZANOTTI CAVAZZON| 6655223 No registra datos
119.508 CECILIO JUAN QUIRINO FLEITAS DUARTE 6655226 No registra datos
123.207 NOEMI ULIAMRE VDA. DE ZANOTI CAVAZZONI 6655230 No registra datos
137.740 MARIA LUISA ZANOTTI CAVAZZONI VDA DE BOETTNER 6655233 No registra datos actuales
200.962 ANA MARIA SCAVONE MESSINA VDA DE FERREIRO 6655239 No registra datas
204.588 ZUNILDA BOSSI DE TORIO 6655242 No registra datos
205.283 JUAN CARLOS BALMELLI DE VARGAS 6655367 No registra datos
218 517 LIDIA MARIA JOSEFINA SCAVONE MESSINA 6655373 No registra datos
225663 GERARDO JOSE RAMON LAGUARDIA CHILABERT 6655383 No registra datos
231.302 CRISTINA ANTONIA PORTALUPPI DE FLEITAS 6655429 No registra datos
231.304 MIRIAM BEATRIZ SCAVONE DE BOGGINO 6655434 No registra datos
231,315 MIRTHA ESTHER CONSTANCIA FORNO DE BALMELLI 6655437 No registra datos
247.146 ELOY JUAN BOGGINO VILLALONGA 6655442 No registra datos
248,016 MIGUEL MARIA TORIO SCAVONE 6655445 Na registra datos
251.082 LUIS ALBERTO ZANOTTI CAVAZZONI 6655450 No registra datos
279.576 GRACIELA ANGELA FORNO DE BALMELLI 6655454 No registra datos actuales
283.678 JORGE AGUSTIN MIGUEL DOMINGO GIRALT SCAVONE 6655455 No registra datos
283.732 DOLORES FRANCISCA GIRALT DE PERONI 6655458 No registra datos
294.792 GILDA INES PORTALUPPI SCAVONE 6655464 No registra datos
311,132 CARLA ROSA FORNO DE ACHON 6655470 No registra datos actuales
311.715 MARIA JULIA SCAVONE DE DAUD 6655474 No registra datos
321.155 MANUEL COSTA FRAGA 6655480 No registra datos
346.369 ENRIQUE MANUEL COSTAS SCAVONE 6655488 No registra datos
352.138 TOMMASO ODDONE 6655492 No registra datos
377.660 JOSE ALFREDO ZANOTTI CAVAZZONI RIERA 6655504 No registra datos
377.661 AMADEO MANUEL ZANOTTI CAVAZZONI RIERA 6655508 No registra datos actuales
379.436 FELIPE CARLOS RESCK BONNIN 6655511 No registra datos
402.803 RAFAEL GUSTAVO MERA SCAVONE 6655517 No registra datos
406.981 JOSE FRANCISCO ODDONE COSTANZO 6655521 No registra datos
428.116 OSCAR VICENTE SCAVONE RIVAS 6655522 No registra datos
428,423 CARLA LETIZIA BALMELLI DE RUOTTI 6655525 No registra datos actuales
458.242 LAURA BEATRIZ ZANOTTI CAVAZZONI DE FILARTIGA 6655531 No registra datos
458.244 ANGELA MARIA MERCEDES ZANOTTI CAVAZZONI DE LLANO 6655534 No registra dataos
491.595 GONZALO JUAN MERA SCAVONE 6655538 No registra datos
495.994 MARIO LUIS ZANOTTI CAVAZZONI RIERA 6655542 No registra datos
496.465 MARIA LOURDES ZANOTTI CAVAZZONI ULIAMBRE 6655546 Na registra datos
496.466 CARLOS MARIA ZANOTTI CAVAZZONI ULIAMBRE 6655569 No registra datos
525.575 MONICA FLEITAS DE RAMIREZ 6655579 No registra datas
529.014 ROSA MARIA GIAGNI DE SCAVONE 6655583 No registra datos actuales
552.061 RAMON HUGO MERA SCAVONE 6657391 No registra datos
552.809 MARIA CELINA GOMEZ SANJURJO DE GIRALT 6657394 No registra datos
664.286 INOCENCIO ELVIO BARRETO 6657336 No registra datos
682.771 MARIA DE LOS ANGELES COSTAS DE BARRETO 6657399 No registra datos
706.089 JUAN FRANCISCO SCAVONE ODDONE 6657407 No registra datos
767.204 SERGIO LAVIERO VICENTE ODDONE COSTANZO 6657411 No registra datos
{*) REGISTRA DATOS ANO 2024 -
DOCENTE FACULTAD DEL
767.205 ROLANDO MARIO ODDONE COSTANZO 6657414 INSTITUTO DE INVESTIGACION EN
CIENCIAS DE LA SALUD (lICS)-
ESTADO ACTIVO
792.825 PATRICIA FATIMA MERA SCAVONE 6657420 No registra datos
823.001 MARCELO ARIEL FLEITAS PORTALUPPI 6657422 No registra datos
829.278 ARIANNA BOGGINO SCAVONE 6657425 No registra datos
829.279 CINZIA BOGGINO SCAVONE 6657427 No registra datos
863.368 DIEGO MARTIN BALMELLI FORNO 6657430 No registra datos
516.469 OLIVER OCTAVIO SCAVONE DOMANIZKY 6657432 No registra datos
922.977 PAOLA MARIA SCAVONE DE ARGANA 6657433 No registra datos
922.979 MARIA PIA SCAVONE GAVILAN 6657435 No registra datos
922.980 MAURIZIO UBALDO SCAVONE GAVILAN 6657436 No registra datos
986.305 VICENTE FEDERICO SCAVONE GAVILAN 6657439 No registra datos
1.050.289 ANDREA MARIA BALMELLI FORNO 6657441 No registra datos
1.053,709 JUAN CARLOS SCAVONE MERNES 6657445 No registra datos
1.178.273 LUIS ENRIQUE PERONI GIRALT 6657448 No registra datas
1462718 MICHELLE GIRALT PORTALUPPI 6657450 No registra datos
1.530.971 MARIA ELENA ZANOTTI CAVAZZONI FERRARIO 6657452 No registra datos
1.845.984 CARLA ALEJANDRA BOGGINO SCAVONE 6657468 No registra datos
1.848.315 PIER ENRICO SCAVONE GAVILAN 6657471 No registra datos
1.974.932 LAURA LIZ BARRETO COSTAS 6657476 No registra datos
2,886,989 GARY GIRLANT PORTALUPPI 6657477 . No registra datos actuales
3.771.928 6657482 \ _ Noregistra datos
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SCAVONE HERMANGS 5.4,
Cédula/Documento Nombre y Apellido Nimero de Constencia Observaclon
4.197.475 SOFIA MARIA ZANOTTI CAVAZZONI MEDINA 6657487 No registra datos actuales
CIITALIANO 273.254 9AA VICENZO PASSALACQUA - Extranjero
ClURUGUAYA 4.675.275-4 CAMILA MARIA MAUAD RODRIUEZ = Extranjero
PASAPORTE ITALIANO YA5851226 GIANCARLO LAURINI SCAVONE = Extranjero
PASAPORTE ITALIANO YA9689402 ANNAMARIA LAURINI - Extranjero
PASAPORTE ITALIANO AA1801463 LUCIA PASSALACQUA = Extranjero
Cl URUGUAYA 1269059-8 ADRIANA MARIA RODRIGUEZ MARINI Extranjero
ClIURUGUAYA 1135520-4 ESPERANZA RODRIGUEZ MARINI Extratjero
DNI ESPANOL 446672970 GABRIELA RODRIGUEZ MARINI Extranjero
Cl URUGUAYA 1207572-2 MARTA SUSANA RODRIGUEZ MARINI - Extranjero
2.484.582 RENATA MARIA RUOTI BALMELLI 6657496 No registra datos
3.194.763 CONSTANZA MARIA RUQTI BALMELLI 6657500 No registra datos
2.877.381 FRANCESCA MARIA SCAVONE GIAGN| 6657503 No registra datos
1.997.129 FRANCESCO PAOLO BOGGINO SCAVONE 6657505 Na reistra datos
1.997.130 GIOVANI PABLO BOGGINO SCAVONE 6657510 No registra datos

(*) ROLANDO MARIO ODDONE COSTANZO, conforme a la constancia mencionada presenta registros en el SINARH, desempefidndose co
conforme lo establece la Ley 1626 en su Art. 2° inciso f)

y técnica” se encuentran exceptuados de las imposibilidades de contratar con el Estado.

VICENTE SCAVONE & CIA SAE

Cédula/Documento

Nombre y Apellido

Niamero de Constancla

Observacitn

1.848.059 PASCUAL MANUEL SCAVONE GIAGNI 6652215 No registra datos
647.679 OSCAR ANIBAL DELGADO LOPEZ 6652243 No registra datos actuales
815.228 CHRISTIAN ALEXANDER WENTZENSEN 6652245 No registra datos

5.925,310 PEDRO MANUEL ROJAS VALDEZ 6652252 No registra datos
488.415 MARJA HERMINIA CABALLERO SCAVONE 6652257 No registra datos
488.416 PATRICIA MARIA SCAVONE CABALLERO 6652264 No registra datos

3.897.770 MARIA PAZ ZALDIVAR CABALLERO 6652300 No registra datos

3.170.826 SILVANA MARIA CANDIA CABALLERO 6652311 No registra datos
405,545 VICENTE JOSE SCAVONE CARDENAS 6652316 No registra datos
859.784 CESAR JOSE LUIS SCAVONE CARDENAS 6652322 No registra datos
701.570 CLAUDIA TERESA SCAVIONE CARDENAS 6652326 No registra datos
405.546 MARGARITA MARIA SCAVONE CARDENAS 6652328 No registra datos
701,571 ROSANA MARIA SCAVONE CARDENAS 6652336 No registra datos
611.215 LUIS CARLOS GIAGNI ROJAS 6652341 No registra datos
720.276 GUILLERMO RENE MOLAS 6652350 No registra datos
966,103 LUIS AVILA CACAVELOS 6652355 No registra datos

1.514.148 MARIO RICARDO MACIEL 6652358 No registra datos

2.484.456 LUIS RODOLFO RODRIGUEZ 6652360 No registra datos

EURQQUIMICA S.A.

Cédula/Documento Nombre y Apellida Nimero de Constancia Observacion
1.774.375 PAOLA RIENZI ZUCOLILLO 6652365 No registra datos
3.314.934 MARCELO RIENZI ZUCOLILLO 6652374 No registra datos

327.840 JORGE ANDREA VOURLIOTIS 6652379 No registra datos
944,174 RODOLFO ANDRES BITTAR GOMEZ 6652381 No registra datos
3.812.121 ANGEL FERNANDO COLMAN RIQUELME 6652390 No Registra datos actuales
3.528.157 PAOLA ROA GONZALEZ 6652394 No registra datos
FUSAS.A,
Cédula/Documento Nombre y Apellido Nimero de Constancia Observacitn
80011523-6 FUSA S.A - No Aplica
210577030019 FARMACO URUGUAYO S A. No Aplica
20100018625 MEDIFARMA S.A, No Aplica

08256636 FRANCISCO JAVIER PICASSO CANDAMO - Extranjerp

3.394.164 DELIA STELLA ZARATE CUELLAR 6652399 No reglstra datos

8.782.264 RICARDO ARTURO HURTADO PEREZ 6652406 No registra datos

LIBRA PARAGUAY §.A.

Cédula/Documento Nombre y Apellido Numero de Constancia Observacidn
1.275.840 EUSEBIO ALEJANDRO OLMEDO MORINIGO 6652418 No registra datos
8.356.726 CARLOS RENE SCHERSCHENER BIANCHI 6652428 No registra datos

3.094.794/9 MARINA SCHERSCHENER BIANCHI - Extranjero

7.588.148 PABLO MOREIRA ARTIGAS 6652435 No registra datos

BIOTENG 5.A,

Cédula/Documento Nombre y Apellido Nimero de Constancia Observacidn

1,100.985 MYRTA ELIZABETH CABALLERO FLECHA 6652443 No registra datos
996.554 ERNESTO FRANCISCO FIGUEREDO CORONEL 6652448 No registra datos

2.191.448 FELIX CARLOS 2UCCOLILLO GADEA 6652450 No registra datos

3.831.828 YESSICA NOEMI MELGAREJO CENTURION 6652458 No registra datos

1.238.384 ALBERTO RAMON NUNEZ MARTINEZ 6652465 No registra datos

4.914.641 PATRICIA VEGA RAMIREZ 6652472 No registra datos
423.188 ANGEL FELICIANO COLMAN CRISTALDO 6652474 No registra datos

H-PARS.A.C...

Cédula/Documento Nombre y Apellido Nimero de Constancla Obsemvacion
1,037.320 FERNANDO FARINAS BOVO 6652483 No registra datos
1.110.587 JUAN RICCIARDI RIART 6652488 No registra datos
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QUIMFA S.A.

Cédula/Documento Nombre y Apellido Numero de Constancia Observacién
175.591 OSCAR ARESIO HARRISON JACQUET 6652503 No registra datos
300653 MARIA EUGENIA PALEARI 6652539 No registra datos

1.045.196 CHRISTIAN ALDO HARRISON PALEARI 6652546 No registra datos
1,045,197 ROBERT ALEXIS HARRISON PALEARI 6652549 No registra datos
2.482.702 DIEGO FELIPE SANABRIA FILARTIGA 6652553 No registra datos actuales
8.341.556 CARLOS HENRIQUE FERREIRA DE CARVALHO 6652597 No registra datos
698.444 OSCAR OSVALDO MEDINA GONZALEZ 6652601 No registra datos
3677416 LIZ MARIA GARCIA DUARTE 6652607 No registra datos actuales
DALLAS S.A,

Cédula/Documenta Nombre y Apellido Nimero de Constancia Dbservacién
1.280.551 PATRICIA MARIA CHAMORRO 6652617 No registra Datos
3.970.611 OSCAR EMILIO HARRISON 6652631 No registra Datos

739.627 SARA MARIA CHAMORRO 6652640 No registra Datos
816.833 ADELA ESPINOLA BARRIOS 6652642 No registra Datos

LABORATORIOS INDUFAR C€.1.S.A

Cédula/Documento

Nombre y Apellido Nimero de Constancia Observacién
570.704 OSCAR HUMBERTO SIMON PALMEROLA 6652757 No registra datos
2.952,463 HUGO DANIEL SIMON ALVISO 6652761 No registra datos
2.952.462 OSCAR [VAN SIMON ALVISO 6652767 No registra datos
3.807.162 JUAN MANUEL SIMON ALVISO 6652771 No registra datos
3,988,886 ANA LAURA SIMON ALVISO 6652775 No registra datos
570.706 HUGO RENE SIMON PALMEROLA 6652799 No registra datos
570.705 CAROLINA BEATRIZ SIMON DE KRISKOVICH 6652805 No registra datos
931.064 CARLOS DANIEL SIMON PALMEROLA 6652811 No registra datos
896.381 SONIA CATALINA RIOS VILLAGRA 6652819 No registra datas
899.102 CYNTHIA MONTSERRAT RIOS VILLAGRA 6652823 No registra datos
838.233 ROSSANA MARIA KOHN KULLAK 6652827 No registra datos actuales
3.755.065 JOSE MARTIN RIOS SAMANIEGO 6652831 No registra datos
4.320.738 JIMENA MARIA RIOS SAMANIEGO 6654598 No registra datos
4,513,850 HUGO MANUEL RIOS SAMANIEGO 6654602 No registra datos
5,255.405 DIEGO JOSE RIOS SAMANIEGO 6654606 No registra datos
3,381.488 IVANNA MARIA RIOS KOHN 6654609 No registra datos
3.641.664 LUIS CARLOS RIOS KOHN 6654613 No registra datos
4,099.358 MARIANA LUCIA RIOS KOHN 6654616 No registra datos
109.766 HUMBERTO SIMON MAJUL 6654619 No registra datos
PROSALUD FARMA S.A,
Cédula/Documents Nombre y Apellido NUmero de Constancia Chservacian
519.783 JUAN DOMINGO ITALICO RIENZI GRASSI 6654629 No registra datos actuales
3.713.353 CAMILA RIENZI ZUCCOLILLO 6654847 No registra datos
4.164.416 ZULMA LUCIA PANIAGUA GAYOSO 6654865 No registra datos
2.033.772 CHRISTIAN DAVID RIENZI GRASS! 6654873 No registra datos actuales
4.678.373 MAGDALENA ANAHI CASTRO GAUTO 6654876 No registra datos
CASA BOLLER 5.A.
Cédula/Documento Nombra 'y Apellido Nimero de Canstancla Observacion
31.519 JOSE RODRIGO CAMPQOS SACCARELLO 6654999 No registra datos actuales
2422135 SEBASTIAN CAMPOS CERVERA GADEA 6655009 No registra datos
2.366.436 ANDREA GABRIELA CAMPOS CERVERA RUGER 6655011 No registra datos actuales
2.038,003 FABRICIO SERRATI CAMPOS CERVERA 6655013 No registra datos
619.895 MONICA CAMPOS CERVERA DE SERRATI 6655021 No registra datos
480,148 SUSANA CAMPQOS CERVERA DE MUSSI 6655024 No registra datos
385.759 ANDRES CAMPOS CERVERA BOLLER 6655026 No registra datos
350.649 RORIGO CAMPOS CERVERA BOLLER 6655033 No registra datos
1.741.770 VANESSA DELIGDISCH NICORA 6655038 No registra datos
695.854 FRANCISCO SOLANO RIVERO BENITEZ 6655039 No registra datos
CORPORACION PYA; DE EXP. E IMP. S.A.
Cédula/Documento Nombre y Apellido Nimero da Constancia Observacion
284.609 LUIS TEODORO FELIX BATTILANA 6657553 No registra datos
1.005.445 ZULAMITH GABRIELA NOEM! EVALY CASSANELLO 6657555 No registra datos
1.005.539 LUIS ADOLFO DANIEL EVALY CASSANELLO 6657557 No registra datos
1570.483 NESTOR ALMIRON GOMEZ 6657561 No registra datos
3.801.081 FULVIA MARINA RECALDE LOPEZ 6657565 No registra datas
DISTRIBUIDGQRA LA POLICLINICA S.A.

Cédula/Documento Nombre y Apellido Ndmero de Constancia Observacidn
1.045.199 NORMAN HARRISON PALEARI 6657575 No registra datos
1.357,355 SUSY BEATRIZ BOGADO DE HARRISON 6657578 No registra datos

478.658 MARIA CRISTINA DUARTE QZUNA 6657584 No registra datos
1.046.331 CARLOS JOSE HERMAN JARA 6657587 No registra datos
901,663 MARIA INES BOGADO DE LLERAND! 6657591 No registra datos
1.129.232 CRISTIAN RAUL ACHUCARRO GONZALEZ 6657601 No registra datos
2.129.377 ROCIO MARGARITA PEREZ ESPINOLA 6657603 No registra datos
4,229.752 RICHARD HARRISON BOGADO 6657605 No registra datos
AQ POTIS.A
Cédula/Documento Nombre y Apellido NUméro de Constancia Observacion
808,198 CHRISTIAN FABIAN DAUD ORUE 6657751 No registra datos
808.199 EDUARDO FRANCISCO DAUD ORUE 6657753 No registra datos
1.544,726 DIEGO MARCELO DAUD ORUE 6657757 No registra datos
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AQ POTI S.A,

Cédula/Documento Nambre y Apellido Nimero de Constancia OCbservacion

3.475.479 RAMON CRISTIAN JESUS NUNES MENDOZA 6657760 No registra datos
_ ENDOTERAPIA 5.R.L,

Cédula/Decumento Nombre y Apellido Niimero de Constancia Observacin
3.430.610 ENRIQUE MANUEL BLASCO FRESCO 6657763 No registra datos
2.196.319 JUAN MARCELO SAMANIEGO MONTIEL 6657767 No registra datos

BIOETHIC PHARMA S.A.

Cédula/Documento Nambre y Apellido Nimero de Constancla Observacion
1.045.166 Edgar Silvero Villalba Castillo 6677784 No registra datos
1,433,641 Diego Luis Varela Urrutia 6677793 No registra datos
3.639.372 Zulma Diana Alvarenga Nufez 6677798 No registra datos
1.050.850 Gerardo Fines Galeano 6677802 No registra datos

N/A Platea S.A N/A NSA
N/A Pharmainnova S.A N/A N/A
ALL MED de Ana Leiva
Cédula/Documento Nombire y Apellido Nudmero de Constancia Observacién
740.281 Ana Beatriz Leiva Orue 6677810 No registra datos
FARMACEUTICA PARAGUAYA S A

Cédula/Documento Nombre y Apellido Nimero de Canstancia Observacion
8.704.057 Henry Antonio Lobo Romero 6679721 No registra datos
1,102,738 Martha Elizabeth Silva Mongefos 6679726 No registra datos
65.287.021 Rinaldi Carlos lorge 6679728 No registra datos

639.541 lorge Daniel Aguilar Blaires 6679732 No registra datos
1.776.709 Francisco Javier Ferreira 6679737 No registra datos
LABORATORIOS ALMOS S.A,

Cédula/Documento Nambre y Apellido Niimero de Constancia Observacion
1.924.352 PABLO CHENG LU 6741595 No registra datos
8.473.037 MAXIMO JORGE BARRAL 6741607 No registra datos
12.715.328 EDUARDO MACCHIAVELO N/A Extranjero

571.046 SABEL ANTONIA GALLARDO BENITEZ 6741619 No registra datos

La informacion proveniente del Sistema de Intercambio de Informacidn entre Instituciones Publicas del Estado al cual se accede
a través de la pdgina MITIC, autorizado y reglamentado por Decreto N° 10517/2013, lo cual garantiza que son datos integros,
confiables y verificables emitidos por cada una de las instituciones.

Que, conforme Memorandum DLIC N2 1054/24 de fecha 26/09/2024, se solicita a la Direccién General de Asesorfa Juridica,

informe sobre rescisién Contractual de las empresas participantes, con respecto al cumplimiento de lo dispuesto en el Articulo
21 inciso “G” de la Ley 7021/22.

Que, mediante Memorandum D.G.A.J. N2 1201/2024, de fecha 01/10/2024, la Direccién General de Asesoria Juridica informa
cuanto sigue: “que verificados los registros del Departamento de Archivo/Estadisticas dependiente de la Direccion General de
Asesoria Juridica a mi cargo, no obra antecedentes ni Resoluciones de RESCISION DE CONTRATO CONTRACTUAL con las empresas

AO POTI S.A. RUC N° 80029151-4, H-PAR S.A.CI RUC N° 80007305-3, BIOTENG S.A. RUC N° 80035226-2, QUIMFA S.A. RUC N°
80074991-0, PROSALUD FARMA S.A. RUC N° 80033584-8, INDUFAR C.1.S.A. RUC N° 80001812-5, FARMACEUTICA PARAGUAYA
S.A. RUC N°80006276-0, VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E. RUC N° 8001446-4, ENDOTERAPIA S.R.L. RUC N° 80028576-0, SCAVONE
HERMANOS S.A. RUC N° 80001916-4, DISTRIBUIDORA LA POLICLINICA S.A. RUC N° 80025906-8, ANA BEATRIZ LEIVA ORUE RUC
N® 740281-3, DALLAS S.A. RUC N° 80037811-3, BIOETHIC PHARMA S.A. RUC N° 80058902-5, COMFAR S.A.E.C.A. RUC N°
80011726-3, LABORATORIOS ALMOS S.A. RUC N° 80029411-4, LIBRA PARAGUAY S.A. RUC N° 80023379-4, CASA BOLLER S.A. RUC
N*80001556-8 y CORPORACION PYA. DE EXP. E IMP. S.A.AO POTI S.A. RUC N° 80004955-1, a partir del ejercicio fiscal 2022 hasta
la fecha.

Por otra parte, existe Resolucion A.J. N° 655/22 iniciar el procedimiento de rescisién del contrato abierto N° 196/2022 y se aplica
la multa contractual y Resolucion A.J. N° 786/22. Dejar sin efecto el procedimiento de rescisidn del contrato abierto N° 196/
suscrito con la firma EUROQUIMICA S.A.

Resolucion AJ. N° 1178/22 iniciar el procedimiento de rescisién del contrato abierto N° 154/2021 y se aplica la multa contractual
y Resolucion A.J. N° 15/23 dejar sin efecto el procedimiento de rescisién del contrato abierto N° 154/2021 de la firma FUSA S.A.

Resolucién A.J. N° 1179/22 iniciar el procedimiento de rescisién del contrato abierto N° 120/2019 v se aplica la multa contractual
y Resolucion A.J. N° 14/23 dejar sin efecto el procedimiento de rescision del contrato abierto N° 190/2019 de la firma FUSA S.A.

Resolucion A.J. N® 1180/22 iniciar el procedimiento de rescision del contrato abierto N° 220/2021 y se aplica la multa contractual
y Resolucion A.J. N° 1620/23 dejar sin efecto el procedimiento de rescisién del contrato abierto N° 220/2019, Resolucién A.J. N°
1858/23 hacer lugar al Recurso de Reconsideracion interpuesto por la firma FUSA S.A. contra la Resolucion A.J. N° 1620/2023.-

Asi también, segin Memorandum D.E.C. N° 566/2024 de fecha 02/10/24, el Departamento de Ejecucién de Contratos - DGAF,
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1055/2024 del 26/09/24 cuanto sigue: “Segun los registros del Sistema y los expedientes pendientes de cancelacion de la
Institucidn, obrante en esta dependencia no se registran expedientes por incumplimiento contractual.”

Con relacién a la oferta de |a firma LABORATORIOS ALMOS S.A.

En atencién al MEMORANDO ASIT-DOC N° 481/2024 donde se informa sobre el incumplimiento contractual, correspondiente al
contrato abierto N° 037/2023, emitido a la firma LABORATORIOS ALMOS S.A.

Al respecto, se ha analizado la situacion y se observa que la firma LABORATORIOS ALMOS S.A. cuenta con una orden de compra
N° 28998 emitida el 09/04/2024 en el marco del proceso LPN N° 74/2022 con ID N° 417.213. Asimismo, en fecha 26/06/2024,
mediante la Nota INTIMACION DGGIES N° 396/2024, el administrador del contrato ha procedido a intimar a la firma para el
cumplimiento de la orden en cuestién, en un plazo de 72 horas.

lgualmente, en fecha 29 de agosto del 2024, mediante Nota DGGIES/DG N° 4581/24 se comunica a la Direccidén General de
Administracion y Finanzas del MSPBS; el incumplimiento contractual de la orden de compra N° 28998 y adjunta los antecedentes
correspondientes. Seguidamente, en fecha 19/09/2024 la Direccién General de Asesoria Juridica comunica a la Direccidn
Operativa de Contrataciones sobre el incumplimiento suscitado.

Por otra parte, en fecha 15 de octubre del 2024, mediante Nota DLIC — DOC N° 1770/24, a fin de agotar la instancia
correspondiente y reafirmar la persistencia del incumplimiento, se solicité un informe a la Direccidn General de Insumos
Estratégicos en Salud en atencién alanota D.G.G.I.E.S/D.G. N° 4581/24, por la cual fue comunicado el incumplimiento contractual
de la orden de compra N° 28.998, de la firma LABORATORIO ALMOS S.A.; en los siguiente términos:

a) Sia lafecha 14 de agosto de 2024, la firma se encontraba mora en la provisidn de los productos solicitados en la
mencionada orden de compra.

b) Sialafecha 25 de septiembre de 2024 la firma se encontraba mora en la provisién de los productos solicitados en la
mencionada orden de compra.

Al respecto, la Direccién General de Insumos Estratégicos en Salud seglin Nota D.G.G.I.E.S./D.G. N° 5639/24 de fecha 23/10/2024,
manifiesta lo siguiente: “Se informa que en fecha 14/08/24, la firma se encontraba en mora en la provision de los productos, asf

como también el 25/08/24, sequn el sistema SICIAP. Asi también informamos que en fecha continua en mora con 160 dias de
atraso sequn reporta el SICIAP.”

Que, en atencién a lo manifestado, este comité toma conocimiento del incumplimiento de la orden y procede a analizar dicha
situacion en base a los siguientes argumentos:

- Laorden de compra fue emitida con fecha anterior a la apertura de sobres (25/09/2024).

- La comunicacidn realizada por el administrador del Contrato (29/08/2024) fue anterior a la apertura de sobres.

- Eladministrador del Contrato confirma la persistencia de la mora en la provision el 23/10/2024.

- Que, la normativa para el caso, segin el Art. 21 inciso k) de la Ley 7021/22 reza lo siguiente: “Los proveedores,
consultores y contratistas que se encuentren, al momento de la presentacidn de ofertas, en mora en la entrega de los
bienes, la prestacion de los servicios o en la ejecucion de las obras, por causas imputables a los mismos, respecto de uno
0 mds contratos celebrados con la misma convocante.”.

- Enesesentido, se evidencia que la firma en cuestién, al momento de la presentacion de la oferta se encuentra en mora
en la entrega de los bienes requeridos segun orden de compra N° 28998 y se determina que la firma LABORATORIOS
ALMOS S.A. se encuentra incumpliendo con lo manifestado en el formulario de ofertas (documento sustancial), en lo que
respecta a no estar comprendido en las Prohibiciones y limitaciones para presentar propuestas y contratar previstas en
el Art. 21 de la Ley 7021/22.

Por tanto, su oferta es desestimada y ya no serd considerada para una recomendacion de adjudicacion. Asimismo, el analisis de
los demas puntos de su oferta ya no seré detallado en el presente informe.

Este Comité de Evaluacién, con respaldo documental de los andlisis realizados, determina que las emopresas participantes no se

encuentran comprendidas en las prohibiciones establecidas en el Art 21 de la Ley 7021/22, salve la empresa LABORATORIOS

ALMOS S.A. quien si se halla comprendida en las prohibiciones establecidas en lo Ley.

S

6. REGISTRO DE EMPRESAS INHABILITADAS : &

Se verifica en el Registro de Empresas Inhabilitadas del Portal de la Direccién Nacional de Contrataciones Publicas que los

i S

oferentes se encuentran habilitados para Contratar con el Estado Paraguayo.
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7. SOLICITUDES DE DOCUMENTOS Y. ACLARACION DE

En virtud a lo dispuesto por la Ley; el Comité de Evaluacién ha considerado pertinente solicitar aclaraciones y documentaciones
formales, respecto a la oferta presentada en los siguientes términos:

S OFERTAS S i

e S

PROSALUD FARMAS.A,

Se solicita segiin Nota DLIC 1588 / 2024 Respuesta
® Demostrar la experiencia en provisién de MEDICAMENTOS E INSUMOS con facturaciones de venta, contratos y/o

recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto total ofertado en el

presente procedimiento de contratacidn, de los tres dltimos afios 2021-2022-2023. Las sumatorias de las facturaciones Presenta
deben alcanzar el porcentaje indicado, no serd necesaria la presentacion del porcentaje del monto establecido por cada
ano.

Se solicita segtin Nota DLIC 1659 / 2024 Respuesta

° Copia de la Resolucién de Apertura vigente de |a firma oferente, para fabricar, comercializar y/o importar Medicamentos
y/0 Dispositivos Médicos, segun corresponda, expedida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria.

° Si el oferente oferta productos de otra empresa (fabricantes nacionales, importadoras, fraccionadoras, distribuidoras), el
oferente deberd de presentar copia de la Resolucién de Apertura vigente, del poder dante, para fabricar, importar,
representar, comercializar medicamentos, segin como corresponda, expedida por la Direccion Nacional de Vigilancia
Sanitaria.

. En caso de gue la Resolucidn de Apertura se encuentre vencida, se deberd de acompafar constancia emitida por la
DINAVISA de que el mismo se encuentra en trémite de renovacidn y que la empresa pueda seguir fabricando, importando,
distribuyendo, comercializando, fraccionando, etc., seglin corresponda.

. El oferente deberd presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccién Nacional de
Vigilancia Sanitaria.

. Para productos Bioldgicos, Se debera presentar Copia del Registro Sanitario vigente del Producto con la inscripcion MB.

. En caso de que el Registro Sanitario se encuentre vencido, se deberd de acompafiar constancia emitida por DINAVISA de
que el mismo se encuentra en tramite de renovacion y que el producto puede seguir siendo comercializado mientras dure
el tramite.

. Presentar Folletos, Catdlogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del Medicamento.

. Copia del certificado de Buenas Précticas de Fabricacién y/o almacenamiento de Medicamentos y/o Dispositivos Médicos,
segun corresponda, del oferente, fabricante y/o distribuidor, emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria,
vigente durante toda la duracién del contrato.

. Los oferentes que usufructian instalaciones de otra empresa deberan presentar ademas del contrato de alquiler vigente
de o los depdsitos de aimacenamiento, copia del certificado de Buenas Practicas de almacenamiento vigente de la empresa
de la que el oferente usufructda las instalaciones, el cual deberd mantener su vigencia durante toda la duraciéon de
contrato.

° Para Oferentes representantes, Carta Poder vigente otorgada por el fabricante debidamente legalizado y consularizada o
apostillado, para comercializar el producto ofertado e inscripta en el Registro Publico de Comercio.

. Para oferentes que no sean el representante del producto ofertado ni titulares del Registro Sanitario, se deberd de
presentar carta poder vigente otorgada por el fabricante al representante, debidamente legalizado y consularizada o
apostillado, para comercializar el producto ofertado e inscripta en el Registro Publico de Comercio, ademés se deberé de
presentar copia de la Carta de autorizacion autenticada por escribano publico otorgada por el representante al oferente
para ofertar y comercializar el producto, la cual debe de estar vigente,

. Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacion del producto es tercerizada en el extranjero,
presentar contrato/acuerdo de fabricacion vigente, legalizado y consularizada o apostillado. En caso de que el oferente no
sea el titular del registro sanitario, se deberd de acreditar la cadena de autorizaciones hasta el fabricante o productor.

. Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacién del producto es tercerizada en el dmbito local,
presentar copia del contrato/acuerdo de fabricacion vigente autenticada por escribano Publico. En caso de que el oferente
no sea el titular del registro sanitario, se deberd de acreditar la cadena de autorizaciones hasta el fabricante o productor.

. Para productos de Origen Nacional cuyo oferente no sea el fabricante ni titular del registro sanitario, Copia de la Carta de
autorizacion vigente otorgada por el fabricante al oferente para ofertar y comercializar el producto de su fabricacién
autenticada por escribano Publico.

e Copia de Acta de fijacién de precios de medicamentos emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria con fecha
anterior a la apertura de ofertas.

° Planilla de datos garantizados del item ofertado, en la que se deberd detallar todos los datos y especificaciones técnicas
del producto ofertado, conforme al modelo adjunto.

. Muestras de los items ofertados.

Se solicita segiin Nota DLIC 1774 / 2024 Respuesta

. En virtud del abastecimiento simultaneo, conformidad para la adecuacién del precio para: [TEM 1 a Gs. 1.020. [TEM 2 a

Presenta

p Presenta
Gs. 5.300. ITEM 3 a Gs. 63.000.
QUIMFA SA.
Se solicita seguin Nota DLIC 1589 / 2024 Respuesta
. Balance General y Estado de Resultados de los afios 2020, 2021, 2022 o 2021-2022-2023 para contribuyente de IRE
GENERAL
. Demostrar la experiencia en provision de MEDICAMENTOS E INSUMOS con facturaciones de venta, contratos y/o
recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto total ofertado en el
presente procedimiento de contratacion, de los tres tltimos afios 2021-2022-2023, Las sumatorias de |as facturaciones
deben alcanzar el porcentaje indicado, no serd necesaria la presentacion del porcentaje del monto establecido por cada Prasenta
ano.
. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**)
. Certificado de Cumplimiento Tributario. {**}
. Declaracién jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el formulario estandar - Seccion Formularios (**) )
L] Los documentos indicados con doble asterisco (**) deberan estar vigentes a la fecha y hora tope de presentacion de \
ofertas. [ N yan =
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Se solicita segiin Nota DLIC 1658 / 2024 Respuesta
° Copia de la Resolucién de Apertura vigente de |a firma oferente, para fabricar, comercializar y/o importar Medicamentos
y/o Dispositivos Médicos, segin corresponda, expedida por |a Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria.
. Si el oferente oferta productos de otra empresa (fabricantes nacionales, importadoras, fraccionadoras, distribuidoras), el
oferente debera de presentar copia de la Resolucidn de Apertura vigente, del poder dante, para fabricar, importar,
representar, comercializar medicamentos, seglin como corresponda, expedida por la Direccién Nacional de Vigilancia
Sanitaria.
. En caso de que la Resolucion de Apertura se encuentre vencida, se deberd de acompafiar constancia emitida por la
DINAVISA de que el mismo se encuentra en trémite de renovacién y que la empresa pueda seguir fabricando, importando,
distribuyendo, comercializando, fraccionando, etc., seglin corresponda.
. El oferente deberd presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccidon Nacional de
Vigilancia Sanitaria.
° En caso de que el Registro Sanitario se encuentre vencido, se debera de acompafiar constancia emitida por DINAVISA de
que el mismo se encuentra en trdmite de renovaciény que el producto puede seguir siendo comercializado mientras dure
el trdmite.
. Presentar Folletos, Catdlogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del Medicamento.
. Copia del certificado de Buenas Practicas de Fabricacién y/o almacenamiento de Medicamentos y/o Dispositivos Médicos,
segun corresponda, del oferente, fabricante y/o distribuidor, emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria,
. s Presenta
vigente durante toda la duracién del contrato.
. Los oferentes que usufructian instalaciones de otra empresa deberan presentar ademas del contrato de alquiler vigente
de olos depdsitos de almacenamiento, copia del certificado de Buenas Practicas de almacenamiento vigente de la empresa
de la que el oferente usufructda las instalaciones, el cual deberd mantener su vigencia durante toda la duracién de
contrato,
. Copia de Acta de fijacion de precios de medicamentos emitida por la Direccidn Nacional de Vigilancia Sanitaria con fecha
anterior a la apertura de ofertas.
. Planilla de datos garantizados del item ofertado, en la que se deberd detallar todos los datos y especificaciones técnicas
del producto ofertado, conforme al modelo adjunto.
® Declaracion jurada donde el oferente brinda la direccién oficial de correo electrénico en la que llegaran las Ordenes de
Compra emitidas por la DGGIES.
. Declaracion Jurada del oferente donde manifiesta que asignaré cédigos de barras a los productos que le fueran adjudicados
para su entrega en el Parque Sanitario de la DGGIES al momento de ser implementado y requerido por el MSPBS.
. Declaracion Jurada en la que el oferente declara que cuentan con equipos de refrigeracion para almacenar a temperatura
constante medicamentos que requieran de temperaturas de 2° a 8° refrigerados y con generadores propios para
suministrar energia eléctrica en caso de cortes energéticos.
o Muestras de los items ofertados.
Se solicita segtin Nota DLIC 1775 / 2024 Respuesta
. En virtud del abastecimiento simultaneo, conformidad para la adecuacion del precio para: [TEM 1 a Gs. 1.020. [TEM 2 a Presenta
Gs. 5.300.
BIOTENG S.A.
Se solicita segiin Nota DLIC 1590 / 2024 Respuesta
. Demostrar la experiencia en provisién de MEDICAMENTOS E INSUMOS con facturaciones de venta, contratos y/o
recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto total ofertado en el
presente procedimiento de contratacién, de los tres ultimos afios 2021-2022-2023. Las sumatorias de las facturaciones Presenta
deben alcanzar el porcentaje indicado, no sera necesaria la presentacion del porcentaje del monto establecido por cada
ano.
Se solicita seguin Nota DLIC 1671/ 2024 Respuesta
. Copia de la Resolucion de Apertura vigente de la firma oferente, para fabricar, comercializar y/o importar Medicamentos
y/o Dispositivos Médicos, segin corresponda, expedida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria,
. Si el oferente oferta productos de otra empresa (fabricantes nacionales, importadoras, fraccionadoras, distribuidoras), el
oferente deberd de presentar copia de la Resolucién de Apertura vigente, del poder dante, para fabricar, importar,
representar, comercializar medicamentos, seguin como corresponda, expedida por la Direccién Nacional de Vigilancia
Sanitaria.
° En caso de que la Resolucion de Apertura se encuentre vencida, se deberd de acompafiar constancia emitida por la
DINAVISA de que el mismo se encuentra en tramite de renovacion y que la empresa pueda seguir fabricando,
importando, distribuyendo, comercializando, fraccionando, etc., seguin corresponda.
. El oferente debera presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccién Nacional de
Vigilancia Sanitaria.
° En caso de que el Registro Sanitario se encuentre vencido, se deberd de acompafiar constancia emitida por DINAVISA de
que el mismo se encuentra en tramite de renovacién y que el producto puede seguir siendo comercializado mientras
dure el tramite.
. Presentar Folletos, Catalogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del Presenta
Medicamento.
. Copia del certificado de Buenas Practicas de Fabricacién y/o almacenamiento de Medicamentos y/o Dispositivos
Meédicos, segun corresponda, del oferente, fabricante y/o distribuidor, emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia
Sanitaria, vigente durante toda la duracién del contrato.
. Los oferentes que usufructdan instalaciones de otra empresa deberan presentar ademas del contrato de alquiler vigente
de o los depgsitos de almacenamiento, copia del certificado de Buenas Practicas de almacenamiento vigente de la
empresa de la que el oferente usufructda las instalaciones, el cual debera mantener su vigencia durante toda la duracién
de contrato.
° Para Oferentes representantes, Carta Poder vigente otorgada por el fabricante debidamente legalizado y consularizada o
apostillado, para comercializar el producto ofertado e inscripta en el Registro Publico de Comercio.
° Para oferentes que no sean el representante del producto ofertado ni titulares del Registro Sanitario, se deberd de
presentar carta poder vigente otorgada por el fabricante al representante, debidamente legalizado y consularizada o
apostillado, para comercializar el producto ofertado e inscripta en el Registro Publico de Comercio, ademds se debera de
presentar copia de la Carta de autorizacién autenticada por escribano publico otorgada por el representante al oferente
__—para ofertar y comercializar el producto, |a cual debgge estar vigente
\ ad
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. Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacién del producto es tercerizada en el extranjero,
presentar contrato/acuerdo de fabricacidn vigente, legalizado y consularizada o apostillado. En caso de que el oferente
no sea el titular del registro sanitario, se deberd de acreditar Ja cadena de autorizaciones hasta el fabricante o productor.

. Planilla de datos garantizados del item ofertado, en la que se deberd detallar todos los datos y especificaciones técnicas

del producto ofertado, conforme al modelo adjunto.

Declaracion jurada donde el oferente brinda la direccién oficial de correo electrénico en la que llegaran las Ordenes de

Compra emitidas por la DGGIES.

. Declaracion Jurada del oferente donde manifiesta que asignara codigos de barras a los productos que le fueran
adjudicados para su entrega en el Parque Sanitario de la DGGIES al momento de ser implementado y requerido por el
MSPBS.

. Declaracion Jurada en la que el oferente declara que cuentan con equipos de refrigeracion para almacenar a
temperatura constante medicamentos que requieran de temperaturas de 2° a 8° refrigerados y con generadores propios
para suministrar energia eléctrica en caso de cortes energéticos.

° Muestras de los items ofertados.

DALLAS 5.A.
Se solicita segtin Nota DLIC 1591 / 2024 Respuesta
. Demostrar la experiencia en provisién de MEDICAMENTOS E INSUMOS con facturaciones de venta, contratos y/o
recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente al 25 % coma minimo del monto total ofertado en el
presente procedimiento de contratacion, de los tres Ultimos afios 2021-2022-2023. Las sumatorias de las facturaciones Presenta
deben alcanzar el porcentaje indicado, no seré necesaria la presentacién del porcentaje del monto establecido por cada
afio.
Se solicita segtin Nota DLIC 1660 / 2024 Respuesta
. Si el oferente oferta productos de otra empresa (fabricantes nacionales, importadoras, fraccionadoras, distribuidoras), el
oferente deberd de presentar copia de la Resolucion de Apertura vigente, del poder dante, para fabricar, importar,
representar, comercializar medicamentos, segun como corresponda, expedida por la Direccion Nacional de Vigilancia
Sanitaria.
. En caso de que la Resolucion de Apertura se encuentre vencida, se debera de acompafiar constancia emitida por la
DINAVISA de que el mismo se encuentra en trémite de renovacién y que la empresa pueda seguir fabricando, importando,
distribuyendo, comercializando, fraccionando, etc., seglin corresponda.
. El oferente debera presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccion Nacional de
Vigilancia Sanitaria.
. En caso de que el Registro Sanitario se encuentre vencido, se deberd de acompafiar constancia emitida por DINAVISA de
que el mismo se encuentra en trdmite de renovacion y que el producto puede seguir siendo comercializado mientras dure
el tramite.
. Presentar Folletos, Catdlogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del Medicamento. RS
° Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacion del producto es tercerizada en el ambito local,
presentar copia del contrato/acuerdo de fabricacion vigente autenticada por escribano Publico. En caso de que el oferente
no sea el titular del registro sanitario, se deberd de acreditar la cadena de autorizaciones hasta el fabricante o productor.
. Para productos de Origen Nacional cuyo oferente no sea el fabricante ni titular del registro sanitario, Copia de la Carta de
autorizacion vigente otorgada por el fabricante al oferente para ofertar y comercializar el producto de su fabricacion
autenticada por escribano Publico.
. Copia de Acta de fijacidn de precios de medicamentos emitida por la Direccion Nacional de Vigilancia Sanitaria con fecha
anterior a la apertura de ofertas.
. Planilla de datos garantizados del item ofertado, en la que se deberd detallar todos los datos y especificaciones técnicas
del producto ofertado, conforme al modelo adjunto.
. Muestras de los items ofertados.
Se solicita segtin Nota DLIC 1776 / 2024 Respuesta
° En virtud del abastecimiento simultaneo, conformidad para la adecuacion del precio para: [TEM 1 a Gs, 1.020. ITEM 2 a Presenta
Gs. 5.300.
EURDQUIMICA 5.A.
Se solicita segiin Nota DLIC 1592 / 2024 Respuesta
® Demostrar la experiencia en provision de MEDICAMENTOS E INSUMOS con facturaciones de venta, contratos y/o
recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto total ofertado en el
presente procedimiento de contratacion, de los tres Ultimos afios 2021-2022-2023. Las surnatorias de las facturaciones Presenta
deben alcanzar el porcentaje indicado, no serd necesaria la presentacion del porcentaje del monto establecido por cada
afio.
Se solicita segtin Nota DLIC 1669 / 2024 Respuesta

° Copia de la Resolucion de Apertura vigente de la firma oferente, para fabricar, comercializar y/o importar Medicamentos
y/o Dispositivos Médicos, seglin corresponda, expedida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria.

° Si el oferente oferta productos de otra empresa (fabricantes nacionales, importadoras, fraccionadoras, distribuidoras), el
oferente deberd de presentar copia de la Resolucion de Apertura vigente, del poder dante, para fabricar, importar,
representar, comercializar medicamentos, segtn como corresponda, expedida por la Direccién Nacional de Vigilancia
Sanitaria.

. En caso de que la Resolucion de Apertura se encuentre vencida, se deberd de acompafiar constancia emitida por la
DINAVISA de que el mismo se encuentra en tramite de renovacion y que la empresa pueda seguir fabricando,
importando, distribuyendo, comercializando, fraccionando, etc., segtin corresponda. Presenta

. El oferente deberd presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccion Nacional de
Vigilancia Sanitaria.

. Para productos Bioldgicos, Se debera presentar Copia del Registro Sanitario vigente del Producto con la inscripcién MB.

° En caso de que el Registro Sanitario se encuentre vencido, se deberd de acompafiar constancia emitida por DINAVISA de
que el mismo se encuentra en tramite de renovacion y que el producto puede seguir siendo comercializado mientras
dure el tramite.

° Presentar Folletos, Catalogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del
Medicamento.
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. Copia del certificado de Buenas Practicas de Fabricacion y/0 almacenamiento de Medicamentos y/o Dispositivos
Medicos, segun corresponda, del oferente, fabricante y/o distribuidor, emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia
Sanitaria, vigente durante toda la duracidn del contrato.

. Los oferentes que usufructuan instalaciones de otra empresa deberdan presentar ademds del contrato de alquiler vigente
de 0 los depdsitos de almacenamiento, copia del certificado de Buenas Practicas de almacenamiento vigente de la
empresa de la que el oferente usufructda las instalaciones, el cual debera mantener su vigencia durante toda la duracién
de contrato.

. Para Oferentes representantes, Carta Poder vigente otorgada por el fabricante debidamente legalizado y consularizada o
apostillado, para comercializar el producto ofertado e inscripta en el Registro Publico de Comercio.

. Para oferentes que no sean el representante del producto ofertado ni titulares del Registro Sanitario, se deberd de
presentar carta poder vigente otorgada por el fabricante al representante, debidamente legalizado y consularizada o
apostillado, para comercializar el producto ofertado e inscripta en el Registro Publico de Comercio, ademas se debera de
presentar copia de la Carta de autorizacién autenticada por escribano publico otorgada por el representante al oferente
para ofertar y comercializar el producto, la cual debe de estar vigente.

L] Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacién del producto es tercerizada en el extranjero,
presentar contrato/acuerdo de fabricacién vigente, legalizado y consularizada o apostillado. En caso de que el oferente
no sea el titular del registro sanitario, se deberd de acreditar la cadena de autorizaciones hasta el fabricante o productor.

. Copia de Acta de fijacion de precios de medicamentos emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria con fecha
anterior a la apertura de ofertas.

. Planilla de datos garantizados del item ofertado, en la que se debera detallar todos los datos y especificaciones técnicas
del producto ofertado, conforme al modelo adjunto.

° Declaracién jurada donde el oferente brinda la direccion oficial de correo electrénico en la que llegaran las Ordenes de
Compra emitidas por la DGGIES.

. Declaracion Jurada del oferente donde manifiesta que asignara c6digos de barras a los productos que le fueran
adjudicados para su entrega en el Parque Sanitario de la DGGIES al momento de ser implementado y requerido por el
MSPBS.

° Declaracion Jurada en la que el oferente declara que cuentan con equipos de refrigeracién para almacenar a
temperatura constante medicamentos que requieran de temperaturas de 2° a 8° refrigerados y con generadores propios
para suministrar energfa eléctrica en caso de cortes energéticos.

. Muestras de los items ofertados.

Se solicita segtin Nota DLIC 1737 / 2024 Respuesta
. Explicacion detalla de la composicion del precio ofertado del item N° 8. Presenta
Se solicita segiin Nota DLIC 1779 / 2024 Respuesta
° En virtud del abastecimiento simultariea, conformidad para la adecuacion del precio para: ITEM 3 a Gs. 63.000. Presenta
FUSA SiA.
Se solicita segtin Nota DLIC 1593 / 2024 Respuesta
. Balance General y Estado de Resultados de los afios 2020, 2021, 2022 o 2021-2022-2023 para contribuyente de IRE
GENERAL
. Demostrar la experiencia en provisién de MEDICAMENTOS E INSUMOS con facturaciones de venta, contratos y/o
recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto total ofertado en el Presenta

presente procedimiento de contratacion, de los tres Gltimos afios 2021-2022-2023. Las sumatorias de las facturaciones
deben alcanzar el porcentaje indicado, no sera necesaria la presentacion del porcentaje del monto establecido por cada
afio.

Se solicita seguin Nota DLIC 1661 / 2024 Respuesta

. Si el oferente oferta productos de otra empresa (fabricantes nacionales, importadoras, fraccionadoras, distribuidoras), el
oferente deberd de presentar copia de la Resolucién de Apertura vigente, del poder dante, para fabricar, importar,
representar, comercializar medicamentos, segun como corresponda, expedida por la Direccién Nacional de Vigilancia
Sanitaria.

e En caso de que la Resolucién de Apertura se encuentre vencida, se deberé de acompafiar constancia emitida por la
DINAVISA de que el mismo se encuentra en trémite de renovacién y que la empresa pueda seguir fabricando, importando,
distribuyendo, comercializando, fraccionando, etc., segin corresponda.

° El oferente deberd presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccién Nacional de
Vigilancia Sanitaria.

° En caso de que el Registro Sanitario se encuentre vencido, se deberd de acompafiar constancia emitida por DINAVISA de
que el mismo se encuentra en tramite de renovacién y que el producto puede seguir siendo comercializado mientras dure
el tramite.

. Presentar Folletos, Catélogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del Medicamento.

. Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacion del producto es tercerizada en el ambito local,
presentar copia del contrato/acuerdo de fabricacidn vigente autenticada por escribano Publico. En caso de que el oferente
no sea el titular del registro sanitario, se debera de acreditar la cadena de autorizaciones hasta el fabricante o productor,

® Para productos de Origen Nacional cuyo oferente no sea el fabricante ni titular del registro sanitario, Copia de la Carta de
autorizacion vigente otorgada por el fabricante al oferente para ofertar y comercializar el producto de su fabricacidn
autenticada por escribano Publico.

e Copia de Acta de fijacion de precios de medicamentos emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria con fecha
anterior a |a apertura de ofertas.

. Planilla de datos garantizados del item ofertado, en la que se deberd detallar todos los datos y especificaciones técnicas
del producto ofertado, conforme al modelo adjunto,

. Muestras de los items ofertados.

Presenta

Se solicita segtin Nota DLIC 1708 / 2024 Respuesta

. Declaracién jurada donde el oferente brinda la direccion oficial de correo electrénico en la que llegardn las Ordenes de
Compra emitidas por la DGGIES.

. Declaracion Jurada del oferente donde manifiesta que asignara cadigos de barras a los productos que le fueran adjudicados
para su entrega en el Parque Sanitario de la DGGIES al momento de ser implementado y requerido por el MSPBS. Presenta

° Declaracion Jurada en la que el oferente declara que cuentan con equipos de refrigeracion para almacenar a temperatura

constante medicamentos que requieran de temp@aturas de 2° " refrigerados y con generadores propios para
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Se solicita seguin Nota DLIC 1719 / 2024

Respuesta
. Copia de Acta de fijacién de precios de medicamentos emitida por la Direccion Nacional de Vigilancia Sanitaria con fecha :
anterior a la apertura de ofertas, Dicho documento presentado no se observa la haja 1y 2. HESSTE
Se solicita seglin Nota DLIC 1731 / 2024 Respuesta
o Copia del certificado de Buenas Practicas de Fabricacion y/o almacenamiento de Medicamentos y/o Dispositivos
Médicos, segn corresponda, del oferente, fabricante y/o distribuidor, emitida por la Direccion Nacional de Vigilancia
Sanitaria, vigente durante toda la duracién del contrato. Presenta
* Explicacién detalla de la composicion del precio ofertado del item N° 3,
H-PARS.AC.L
Se solicita seguin Nota DLIC 1594 /2024 Respuesta
. Balance General y Estado de Resultados de los afios 2020, 2021, 2022 o0 2021-2022-2023 para contribuyente de IRE
GENERAL
. Demastrar la experiencia en provision de MEDICAMENTOS E INSUMOS con facturaciones de venta, contratos y/o
recepciones finales u otros decumentos, por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto total ofertado en el
presente procedimiento de contratacion, de los tres dltimos affos 2021-2022-2023. Las sumatorias de las facturaciones
deben alcanzar el porcentaje indicado, no sera necesaria la presentacion del porcentaje del monto establecido por cada PEESEDTR
afio.
. Declaracién Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el formulario estandar - Seccign Formularios (**)
. Los documentos indicados con doble asterisco (**) deberan estar vigentes a la fecha y hora tope de presentacion de
ofertas.
Se solicita seguin Nota DLIC 1662 / 2024 Respuesta
. Copia de la Resolucion de Apertura vigente de |a firma oferente, para fabricar, comercializar y/o importar Medicamentos
y/o Dispositivos Médicos, seglin corresponda, expedida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria,
. Si el oferente oferta productos de otra empresa (fabricantes nacionales, importadoras, fraccionadoras, distribuidoras), el
oferente deberd de presentar copia de la Resolucidn de Apertura vigente, del poder dante, para fabricar, importar,
representar, comercializar medicamentos, segin como corresponda, expedida por [a Direccién Nacional de Vigilancia
Sanitaria.
. En caso de que la Resolucién de Apertura se encuentre vencida, se deberd de acompafiar constancia emitida por la
DINAVISA de que el mismo se encuentra en tramite de renovacién y que la empresa pueda seguir fabricando, importando,
distribuyendo, comercializando, fraccionando, etc,, segtin corresponda.
° El oferente deberd presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccién Nacional de
Vigilancia Sanitaria.
. Para productos Bioldgicos, Se deberd presentar Copia del Registro Sanitario vigente del Producto con la inscripcién MB,
. En caso de que el Registro Sanitario se encuentre vencido, se debera de acompafiar constancia emitida por DINAVISA de
que el mismo se encuentra en trémite de renovacién y que el producto puede seguir siendo comercializado mientras dure
el tramite.
. Presentar Folletos, Catédlogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del Medicamento.
. Copia del certificado de Buenas Précticas de Fabricacidn y/o almacenamiento de Medicamentos y/o Dispositivos Médicos,
segun corresponda, del oferente, fabricante y/o distribuidor, emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria,
vigente durante toda la duracién del contrato.
° Los oferentes que usufructtan instalaciones de otra empresa deberan presentar ademds del contrato de alquiler vigente
de olos depdsitos de almacenamiento, copia del certificado de Buenas Précticas de almacenamiento vigente de la empresa
de la que el oferente usufructda las instalaciones, el cual debera mantener su vigencia durante toda la duracién de
contrato. Presenta
. Para Oferentes representantes, Carta Poder vigente otorgada por el fabricante debidamente legalizado y consularizada o
apostillado, para comercializar el producto ofertado e inscripta en el Registro Publico de Comercio.
° Para oferentes que no sean el representante del producto ofertado ni titulares del Registro Sanitario, se debera de
presentar carta poder vigente otorgada por el fabricante al representante, debidamente legalizado y consularizada o
apostillado, para comercializar el producto ofertado e inscripta en el Registro Publico de Comercio, ademas se debera de
presentar copia de la Carta de autorizacion autenticada por escribano publico otorgada por el representante al oferente
para ofertar y comercializar el producto, |a cual debe de estar vigente.
. Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacién del producto es tercerizada en el extranjero,
presentar contrato/acuerdo de fabricacion vigente, legalizado y consularizada o apostillado. En caso de que el oferente no
sea el titular del registro sanitario, se deberd de acreditar la cadena de autorizaciones hasta el fabricante o productor.
. Copia de Acta de fijacion de precios de medicamentos emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria con fecha
anterior a la apertura de ofertas.
° Planilla de datos garantizados del item ofertado, en la que se deberd detallar todos los datos y especificaciones técnicas
del producto ofertado, conforme al modelo adjunto.
. Declaracion jurada donde el oferente brinda la direccién oficial de correo electronico en la que llegaran las Ordenes de
Compra emitidas por la DGGIES.
° Declaracion Jurada del oferente donde manifiesta que asignara codigos de barras a los productos que le fueran adjudicados
para su entrega en el Parque Sanitario de la DGGIES al momento de ser implementado y requerido por el MSPBS.
. Declaracion Jurada en la que el oferente declara que cuentan con equipos de refrigeracion para almacenar a temperatura
constante medicamentos que requieran de temperaturas de 2° a 8° refrigerados y con generadores propios para
suministrar energia eléctrica en caso de cortes energéticos.
. Muestras de los items ofertados.

Se solicita segtin Nota DLIC 1896 / 2024 Respuesta
. En virtud del abastecimiento simultdneo, conformidad para la adecuacion del precio para: [TEM 3 a Gs. 63.000. Presenta
AO POTI S.A.

Se solicita segin Nota DLIC 1595 / 2024 Respuesta
. Balance General y Estado de Resultados de los afios 2020, 2021, 2022 o 2021-2022-2023 para contribuyente de IRE
GENERAL
. Demostrar la experiencia en provision de MEDICAMENTOS E INSUMOS con facturaciones de venta, contratos y/o Presenta
recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto total ofertado en el
presente procedimiento de contratacién, de los tres Ultimgs afios 2024-2022-2023. Las sumatorias de las facturaciones |
/" Giméner, Jéfg 2- ©Edl
adarpis | Dipgccian de Coalid LA I'Slf‘&ﬁ_
diminisiracion v Fine i "DGGIES 8Py 15 Pdgina 12




MINISTERIO DE PARAGUAI

¢, SALUD PUBLICAY | TESAI HA TEKO
.&' BIENESTAR SOCIAL | PORAVE

PARAGUAY MOTENONDEHA

COMITE DE EVALUACION — INFORME DE EVALUACION

deben alcanzar el porcentaje indicado, no serd necesaria la presentacion del porcentaje del monto establecido por cada
afio.
° Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente, (**).

° Los documentos indicados con doble asterisco (**) deberan estar vigentes a la fecha y hora tope de presentacion de
ofertas.

Se solicita segin Nota DLIC 1665 / 2024

Respuesta

3 Copia de la Resolucion de Apertura vigerite de |a firma oferente, para fabricar, comercializar y/o importar Medicamentos
y/o Dispositivos Médicos, seglin corresponida, expedida por |a Direccion Nacional de Vigilancia Sanitaria,

. Si el oferente oferta productos de otra empresa (fabricantes nacionales, importadoras, fraccionadoras, distribuidoras), el
oferente debera de presentar copia de la Resolucién de Apertura vigente, del poder dante, para fabricar, Importar,
representar, comercializar medicamentos, segin como corresponda, expedida por la Direccién Nacional de Vigilancia
Sanitaria.

. En caso de que la Resolucion de Apertura se encuentre vencida, se debera de acompafiar constancia emitida por la
DINAVISA de que el mismo se encuentra en tramite de renovacién y que la empresa pueda seguir fabricando, importando,
distribuyendo, comercializando, fraccionando, etc., segln corresponda.

. El oferente deberd presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccion Nacional de
Vigilancia Sanitaria.

. En caso de que el Registro Sanitario se encuentre vencido, se debera de acompafiar constancia emitida por DINAVISA de
que el mismo se encuentra en tramite de renovacién y que el producto puede seguir siendo comercializado mientras dure
el tramite.

. Presentar Folletos, Catdlogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del Medicamento.

. Copia del certificado de Buenas Précticas de Fabricacidn y/o almacenamiento de Medicamentos y/o Dispositivos Médicos,
segln corresponda, del oferente, fabricante y/o distribuidor, emitida por la Direccion Nacional de Vigilancia Sanitaria,
vigente durante toda la duracion del contrato.

. tos oferentes que usufructian instalaciones de otra empresa deberdn presentar ademas del contrato de alquiler vigente
de olos depdsitos de almacenamiento, copia del certificado de Buenas Practicas de almacenamiento vigente de la empresa
de la que el oferente usufructa las instalaciones, el cual deberd mantener su vigencia durante toda la duracién de Presenta
contrato.

. Para Oferentes representantes, Carta Poder vigente otorgada por el fabricante debidamente legalizado y consularizada o
apostillado, para comercializar el producto ofertado e inscripta en el Registro Publico de Comercio.

. Para oferentes que no sean el representante del producto ofertado ni titulares del Registro Sanitario, se deberd de
presentar carta poder vigente otorgada por el fabricante al representante, debidamente legalizado y consularizada o
apostillado, para comercializar el producto ofertado e inscripta en el Registro Publico de Comercio, ademads se deberd de
presentar copia de la Carta de autorizacién autenticada por escribano publico otorgada por el representante al oferente
para ofertar y comercializar el producto, Ia cual debe de estar vigente.

. Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacién del producto es tercerizada en el extranjero,
presentar contrato/acuerdo de fabricacidn vigente, legalizado y consularizada o apostillado. En caso de que el oferente no
sea el titular del registro sanitario, se debera de acreditar la cadena de autorizaciones hasta el fabricante o productor.

e Planilla de datos garantizados del item ofertado, en la que se debera detallar todos los datos y especificaciones técnicas
del producto ofertado, conforme al modelo adjunto.

. Declaracion jurada donde el oferente brinda la direccion oficial de correo electrénico en la que llegardn las Ordenes de
Compra emitidas por la DGGIES.

. Declaracion Jurada del oferente donde manifiesta que asignara cédigos de barras a los productos que le fueran adjudicados
para su entrega en el Parque Sanitario de la DGGIES al momento de ser implementado y requerido por el MSPBS.

. Declaracion Jurada en la que el oferente declara que cuentan con equipos de refrigeracién para almacenar a temperatura
constante medicamentos que requieran de temperaturas de 2° a 8° refrigerados y con generadores propios para
suministrar energia eléctrica en caso de cortes energéticos.

° Muestras de los items ofertados.

Se solicita segtin Nota DLIC 1713 / 2024 Respuesta

. Para oferentes que no sean el representante del producto ofertado ni titulares del Registro Sanitario, se deberd de
presentar carta poder vigente otorgada por el fabricante al representante, debidamente legalizado v consularizada o
apostillado, para comercializar el producto ofertado e inscripta en el Registro Publico de Comercio, ademas se debera de Presenta
presentar copia de la Carta de autorizacion autenticada por escribano publico otorgada por el representante al oferente
para ofertar y comercializar el producto, la cual debe de estar vigente. Presentar documento con la autenticacion de
ENDOTERAPIA SRL/AO POTI SA.

Se solicita segiin Nota DLIC 1738 / 2024 Respuesta
. Explicacion detalla de la composicion del precio ofertado del item N° 8. Presenta
ENDOTERAPIA S.R.L.

Se solicita seguin Nota DLIC 1596 / 2024 Respuesta

. Balance General y Estado de Resultados de los afios 2020, 2021, 2022 o 2021-2022-2023 para contribuyente de IRE
GENERAL

. Demostrar la experiencia en provision de MEDICAMENTOS E INSUMOS con facturaciones de venta, contratos y/o
recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto total ofertado en el
presente procedimiento de contratacién, de los tres dltimos afios 2021-2022-2023. Las sumatorias de las facturaciones
deben alcanzar el porcentaje indicado, no serd necesaria la presentacién del porcentaje del monto establecido por cada Presenta
afo.

. Declaracidn Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el formulario estandar - Seccién Formularios (aled)

° Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente. (**)

. Los documentos indicados con doble asterisco (**) deberan estar vigentes a la fecha y hora tope de presentacién de
ofertas

Se solicita segun Nota DLIC 1667 / 2024 Respuesta

. Copia de la Resolucién de Apertura vigente de la firma oferente, para fabricar, comercializar y/o importar Medicamentos
y/o Dispositivos Médicos, segun corresponda, expedida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria.
] Si el oferente oferta productos de otra empresa (fabrigantes nacionales, importadoras, fraccionadoras, distribuidoras), el

oferente deberd de presentar copia de la Resclu@r de Apertura vigente, del poder dante, para fabricar, importar,
P 1
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representar, comercializar medicamentos, segin como corresponda, expedida por la Direccion Nacional de Vigilancia
Sanitaria.

® En caso de que la Resolucién de Apertura se encuentre vencida, se debera de acompafar constancia emitida por la
DINAVISA de que el mismo se encuentra en tramite de renovaciény que la empresa pueda seguir fabricando, importando,
distribuyendo, comercializando, fraccionando, etc., segin corresponda.

° El oferente deberd presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccion Nacional de
Vigilancia Sanitaria.

® En caso de que el Registro Sanitario se encuentre vencido, se debera de acompafiar constancia emitida por DINAVISA de
que el mismo se encuentra en tramite de renovacion y que el producto puede seguir siendo comercializado mientras dure
el tramite.

- Presentar Folletos, Catdlogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del Medicamento.

° Copia del certificado de Buenas Practicas de Fabricacion y/o almacenamiento de Medicamentos y/o Dispositivos Médicos,
segln corresponda, del oferente, fabricante y/o distribuidor, emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria,
vigente durante toda la duracién del contrato.

° Los oferentes que usufructuan instalaciones de otra empresa deberan presentar ademas del contrato de alquiler vigente
de o los depésitos de almacenamiento, copia del certificado de Buenas Practicas de almacenamiento vigente de la empresa
de la que el oferente usufructda las instalaciones, el cual deberd mantener su vigencia durante toda la duracién de
contrato.

. Para Oferentes representantes, Carta Poder vigente otorgada por el fabricante debidamente legalizado y consularizada o
apostillado, para comercializar el producto ofertado e inscripta en el Registro Publico de Comercio.

° Para oferentes que no sean el representante del producto ofertado ni titulares del Registro Sanitario, se deberd de
presentar carta poder vigente otorgada por el fabricante al representante, debidamente legalizado y consularizada o
apostillado, para comercializar el producto ofertado e inscripta en el Registro Publico de Comercio, ademas se deberé de
presentar copia de la Carta de autorizacién autenticada por escribano publico otorgada por el representante al oferente
para ofertar y comercializar el producto, la cual debe de estar vigente.

° Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacion del producto es tercerizada en el extranjero,
presentar contrato/acuerdo de fabricacion vigente, legalizado y consularizada o apostillado. En caso de que el oferente no
sea el titular del registro sanitario, se deberd de acreditar la cadena de autorizaciones hasta el fabricante o productor,

0 Planilla de datos garantizados del item ofertado, en la que se deberd detallar todos los datos y especificaciones técnicas
del producto ofertado, conforme al modelo adjunto.

° Declaracion jurada donde el oferente brinda la direccion oficial de correo electrénico en la que llegaran las Ordenes de
Compra emitidas por la DGGIES.

° Declaracion Jurada del oferente donde manifiesta que asignara cédigos de barras a los productos que le fueran adjudicados
para su entrega en el Parque Sanitario de la DGGIES al momento de ser implementado y requerido por el MSPBS,

° Declaracién Jurada en la que el oferente declara que cuentan con equipos de refrigeracion para almacenar a temperatura
constante medicamentos que requieran de temperaturas de 2° a 8° refrigerados y con generadores propios para
suministrar energfa eléctrica en caso de cortes energéticos.

° Muestras de los items ofertados.

apostillado, para comercializar el producto ofertado e inscripta en el Registra Publico de Comercio.

° Para oferentes que no sean el representante del producto ofertado ni titulares del Registro Sanitario, se deberd de
presentar carta poder vigente otorgada por el fabricante al representante, debidamente legalizado vy consularizada o
apostillado, para comercializar el producto ofertado e inscripta en el Registro Publico de Comercio, ademas se debera de
presentar copia de la Carta de autorizacion autenticada por escribano publico otorgada por el representante al oferente
para ofertar y comercializar el producto, la cual debe de estar vigente.

. Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacién del producto es tercerizada en el extranjero,
presentar contrato/acuerdo de fabricacion vigente, legalizado y consularizada o apostillado. En caso de que el oferente no
sea el titular del registro sanitario, se deberd de acreditar la cadena de autorizaciones hasta el fabricante o productor.

. Muestras de los items ofertados.

Se solicita segtin Nota DLIC 1740 / 2024 Respuesta
° Explicacion detalla de la composician del precio ofertado del ftem N° 8. Presenta
DISTRIBUIDORA LA POLICLINICA S.A.
Se solicita segun Nota DLIC 1597 / 2024 Respuesta
° Certificado de Cumplimiento Tributario. (**)
° Los documentos indicados con doble asterisco (**) deberan estar vigentes a la fecha y hora tope de presentacion de Presenta
ofertas
Se solicita segtin Nota DLIC 1663/ 2024 Respuesta
. Muestras de los items ofertados. Presenta
ALL MED IMPORT — EXPORT DE ANA LEIVA
Se solicita segun Nota DLIC 1598 / 2024 Respuesta
. Demostrar la experiencia en provision de MEDICAMENTOS E INSUMQS con facturaciones de venta, contratos y/o
recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto total ofertado en el
presente procedimiento de contratacion, de los tres Gltimos afios 2021-2022-2023. Las sumatorias de las facturaciones Presenta
deben alcanzar el porcentaje indicado, no serd necesaria la presentacién del porcentaje del monto establecido por cada
afo.
Se solicita segtin Nota DLIC 1673 / 2024 Respuesta
. Si el oferente oferta productos de otra empresa (fabricantes nacionales, importadoras, fraccionadoras, distribuidoras), el
oferente deberd de presentar copia de la Resolucién de Apertura vigente, del poder dante, para fabricar, importar,
representar, comercializar medicamentos, segtin como corresponda, expedida por la Direccion Nacional de Vigilancia
Sanitaria.
. El oferente deberd presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccion Nacional de
Vigilancia Sanitaria.
. En caso de que el Registro Sanitario se encuentre vencido, se debera de acompafiar constancia emitida por DINAVISA de
que el mismo se encuentra en trdmite de renovacion y que el producto puede seguir siendo comercializado mientras dure
el tramite.
® Para Oferentes representantes, Carta Poder vigente otorgada por el fabricante debidamente legalizado y consularizada o Pracaris

Se solicita segun Nota DLIC 1712 / 2024 Respuesta
‘I
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® Para oferentes que no sean el representante del producto ofertado ni titulares del Registro Sanitario, se deberd de
presentar carta poder vigente otorgada por el fabricante al representante, debidamente legalizado y consularizada o
apostillado, para comercializar el producto ofertado e inscripta en el Registro Publico de Comercio, ademas se debera de Presenta
presentar copia de la Carta de autorizacion autenticada por escribano publico otorgada por el representante al oferente
para ofertar y comercializar el producto, la cual debe de estar vigente. Presentar documentos con la autenticacién por
escribano piblico de METAWAY S.A/ALL MED DE ANA B. LEIVA O.
Se solicita segtin Nota DLIC 1736 / 2024 Respuesta
. Explicacion detalla de la composicion del precio ofertado del item N° 7.
FARMACEUTICA PARAGUAYA S.A.
Se solicita sequn Nota DLIC 1599 / 2024 Respuesta
. Balance General y Estado de Resultados de los afios 2020, 2021, 2022 o 2021-2022-2023 para contribuyente de IRE
GENERAL
. Demostrar la experiencia en provisién de MEDICAMENTOS E INSUMOS con facturaciones de venta, contratos y/o
recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto total ofertado en el Presenta
presente procedimiento de contratacion, de los tres Gltimos afios 2021-2022-2023. Las sumatorias de las facturaciones
deben alcanzar el porcentaje indicado, no sera necesaria la presentacion del porcentaje del monto establecido por cada
ano.
Se solicita segin Nota DLIC 1678 / 2024 Respuesta
. Presentar Folletos, Catalogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del Medicamento.
. Copia de Acta de fijacidn de precios de medicamentos emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria con fecha
anterior a la apertura de ofertas.
. Declaracion jurada donde el oferente brinda la direccion oficial de correo electrénico en la que llegarén las Ordenes de
Compra emitidas por la DGGIES.
. Declaracion Jurada del oferente donde manifiesta que asignara cddigos de barras a los productos que le fueran adjudicados Presenta
para su entrega en el Parque Sanitario de la DGGIES al momento de ser implementado y requerido por el MSPBS,
. Declaracion Jurada en la que el oferente declara que cuentan con equipos de refrigeracion para almacenar a temperatura
constante medicamentos que requieran de temperaturas de 2° a 8° refrigerados y con generadores propios para
suministrar energia eléctrica en caso de cortes energéticos.
. Muestras de los ftems ofertados.
CORPORACION PYA. DE EXP. E. IMP S,A.
Se solicita segtin Nota DLIC 1664 / 2024 Respuesta
. Muestras de los items ofertados. Presenta
Se solicita segtin Nota DLIC 1778 / 2024 Respuesta
° En virtud del abastecimiento simultdneo, conformidad para la adecuacion del precio para: [TEM 2 a Gs. 5,300 Presenta
SCAVONE HERMANOS S.A,
Se solicita segtin Nota DLIC 1666 / 2024 Respuesta
. Muestras de los items ofertados, Presenta
Se solicita segtin Nota DLIC 1773 / 2024 Respuesta
. En virtud del abastecimiento simulténeo, conformidad para la adecuacién del precio para: [TEM 1 a Gs. 1.020. Presenta
VICENTE SCAVONE & CIA SAE
Se solicita seguin Nota DLIC 1668 / 2024 Respuesta
. Copia de |a Resolucion de Apertura vigente de la firma oferente, para fabricar, comercializar y/o importar Medicamentos
y/o Dispositivos Médicos, seglin corresponda, expedida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria. Presentar la
continuacién del documento presentado, Presenta
. Presentar Folletos, Catalogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del
Medicamento.
° Muestras de los items solicitados.
Se solicita segun Nota DLIC 1894 / 2024 Respuesta
. En virtud del abastecimiento simultaneo, conformidad para la adecuacién del precio para: ITEM 1 a Gs. 1.020. Presenta
INDUFARE.I.5.A.
Se solicita segun Nota DLIC 1670 / 2024 Respuesta
° Muestras de los items ofertados. Presenta
Se solicita sequin Nota DLIC 1772 / 2024 Respuesta
. En virtud del abastecimiento simultdneo, conformidad para la adecuacion del precio para:
e [TEM 1aGs.1.020 Presenta
e (TEM2aGs.5.300
LIBRA PARAGUAY 5.A,
Se solicita segiin Nota DLIC 1672 / 2024 Respuesta
. Muestras de los items ofertados. Presenta
Se solicita segun Nota DLIC 1780/ 2024 Respuesta
® _ Envirtud del abastecimiento simultdneo, conformidad para la adecuacion del precio para: [TEM 3 a Gs. 63.000. Presenta
LABORATORIGS ALMOS S.A,
Se solicita seguin Nota DLIC 1674 / 2024 Respuesta
. Presentar Folletos, Catalogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del
‘ﬁy Medicamento. Presenta
. Muestras de los ftems ofertados.
-~ _Se solicita segun Nota DLIC 1735 / 2024 Respuesta
‘g i s ° Explicacion detalla de la compaosicion del precio ofertado del ftem N° 1. Presenta
<~ Se solicita segiin Nota DLIC 1777 / 2024 Respuesta
ér'? . i ° En virtud del abastecimiento simultdneo, conformidad para la adecuacion del precio para: [TEM 1 a Gs. 1.020. Presenta
=R BIOETHIC PHARMA SA.
:‘r' il_-: 2| Se solicita sequin Nota DLIC 1677 / 2024 Respuesta
= S L . Presentar Folletos, Catalogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del
;i’ i Medicamento, Presenta
';T f =4 estras de los items ofertados. AT /,_
w 2
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COMFARS.AECA,
Se solicita seguin Nota DLIC 1676 / 2024 Respuesta

° Presentar Folletos, Catalogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del

Medicamento, Presenta
° Muestras de los items ofertados.

CASA BOLLER S.A.
Se solicita segiin Nota DLIC 1675 / 2024 Respuesta

. Para Oferentes representantes, Carta Poder vigente otorgada por el fabricante debidamente legalizado y consularizada o

apostillado, para comercializar el producto ofertado e inscripta en el Registro Publico de Comercio.
. Para oferentes que no sean el representante del producto ofertado ni titulares del Registro Sanitario, se deberd de

presentar carta poder vigente otorgada por el fabricante al representante, debidamente legalizado y consularizada o

apostillado, para comercializar el producto ofertado e inscripta en el Registro Publico de Comercio, ademds se debera de

presentar copia de la Carta de autorizacién autenticada por escribano publico otorgada por el representante al oferente

para ofertar y comercializar el producto, la cual debe de estar vigente. Presenta
. Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacién del producto es tercerizada en el extranjero,

presentar contrato/acuerdo de fabricacion vigente, legalizado y consularizada o apostillado. En caso de que el oferente

no sea el titular del registro sanitario, se debera de acreditar la cadena de autorizaciones hasta el fabricante o productor.
° Copia de Acta de fijacion de precios de medicamentos emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria con fecha

anterior a la apertura de ofertas.
. Muestras de los items ofertados.

Se aclara que, en este apartado no se realiza valoracidn alguna sobre el cumplimiento de las documentaciones
requeridas, unicamente se detalla la presentacién o no de una respuesta por parte del oferente.

e b e e PR \ = o g& e r 3 §§§§§v® .
8. TABLA COMPARATIVA' DB ASIORERTAS I AR
Se realiza el Cuadro Comparativo de Ofertas, teniendo en cuenta el sistema de adjudicacion, el cual forma parte integra del

presente Informe de Evaluacion, de acuerdo al ANEXO |. Ademas, se aplicaran las disposiciones.establecidas en la Ley N° 7021/22
y demds Criterios establecidos en las bases y condiciones del llamado. No fueron requeridas correcciones aritméticas.

9. VERIFICACION DE LOS PRECIOS OFERTADOS POR LAS FIRMAS PARTICIPANTES
Verificado el Cuadro Comparativo de Ofertas, se observan las siguientes variaciones:
Oferentes [tem Precio Referencial Precio Unitario Ofertado %Var
COMFARS.AE.CA 1.020 -12
INDUFAR C.I.S.A 1.070 -7
VICENTE SCAVONE & CIA SAE 1.100 -5
SCAVONE HERMANOQS S.A il 1.155 1.115 -3
PROSALUD FARMA S.A 1.130 -2
QUIMFA S.A 1.150 -0
DALLAS S.A 1,200 4
SCAVONE HERMANQOS S.A 5.300 -16
QUIMFA S.A 5.350 -15
PROSALUD FARMA S.A 5.380 -14
DALLAS S.A 2 6.277 5.450 -13
INDUFAR C.I.S.A 6.800 8
FARMACEUTICA PARAGUAYA S.A 6.900 10
CORPEXIM S.A 7.200 15
FUSA S.A 27.900 -54
BIOETHIC PHARMA S.A 63.000 4
EUROQUIMICA S.A 65.000 7
H-PARS.ACI 3 . 66.000 9
PROSALUD FARMA S.A 66.500 9
LIBRA PARAGUAY S.A 69.940 15
PROSALUD FARMA S.A 4 114.990 132.200 15
CASA BOLLER S.A 5 190.558 193.700 2
DISTRIBUIDORA LA POLICLINICA S.A 6 123.332 137.735 12
ALLMED IMPORT-EXPORT DE ANA BEATRIZ LEIVA ORUE 748 -59
BIOTENG S.A 7 1.841 1,595 -13
EUROQUIMICA S.A 1.760 -4
EUROQUIMICA S.A 330 71
AQ POTIS.A 8 193 340 76
ENDOTERAPIA S.R.L 350 81

Todos los precios ofertados por los oferentes se encuentran dentro de los rangos permitidos por el PBC v la DNCP, no obstante,
los siguientes precios se apartan de los rangos del -25% y 15%:
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ftem 3 — FUSA S.A. (variacién del -54%)

Se ha solicitado la explicacién detallada de la composicién del precio ofertado por la firma oferente, segtin Nota DLIC N° 1731/24,
La firma oferente ha presentado la explicacién correspondiente haciendo una mencién de los siguientes componentes:

Estru .lgl_ib-?.!‘mdh-w porcentajes 2024 para el frem 3:
- WOSUUN b

Porcentaje en el
Precio

CONCEPTO COMPOSICION

Precin Ofentado 27.900

Costo FOB USD

Segurn

Flete

Tipo de Cambio 2024
Honorarios de Despachanie
Framites de Despacho {Arancef

Costo Mercaderia CIF Gs. 56%

Gastos de Introdueeion Aduanero} 9,50%
Habilitaclén/Awarlzacian DNVS
Gaslos Aegents
Gastos Adminlstrativas Salarios del personat, Carga Sacial 10%
Gastos de Comerdalizaclon Costo de almacenamiento y logistica 3%
impuestos 3%
Utilidad [Precio do Vents) = [Casio) 14,80%:

Teniendo en cuenta la explicacién de la composicion presentada, se observa que la misma no se ajusta a los requerimientos del
PBC, el cual, en su apartado Composicién de Precios de la seccion Requisitos de Participacidn y Criterios de Evaluacion, el cual
establece que: “Se deberd indicar los siguientes Componentes del Precio del Precio expresados en moneda local”. La firma oferente
ha presentado su explicacién expresando los conceptos en porcentajes.

Por otra parte, haciendo un andlisis de los componentes, se observa que la sumatoria de todos los conceptos declarados en la
explicacion es del 100,3%, lo cual, no resulta coherente. Asf también, la Ley 5372/14 “De Prevencién y Atencion a la Diabetes” se
establece en el Art. 21 que: “Todos los medicamentos e insumos para el tratamiento y autocontrol de la Diabetes son sujetos de

exoneracidn impositiva, tanto para su importacion como para su venta.” En el desglose presentado por la firma oferente, se
observa que se ha considerado un impuesto del 5%.

Por lo tanto, en atencion a las consideraciones expuestas, se procede al rechazo del precio ofertado en el item 3 por la firma
FUSA S.A,, al no ajustarse a lo requerido en el PBC y teniendo en cuenta que su explicacion posee incoherencias en cuanto a los
porcentajes expresados para cada componente.

[tem 7 - ALLMED IMPORT-EXPORT DE ANA BEATRIZ LEIVA ORUE (variacién del -59%)

Se ha solicitado fa explicacion detallada de la composicién del precio ofertado por la firma oferente, segun Nota DLIC N° 1736/24.

La firma oferente ha presentado la explicacion correspondiente haciendo una mencién de los siguientes componentes:

ESTRUCTURA DE PRECIOS - ALLMED |
jtem NR T J
AGUIA PARA INYECTOR DE INSULIMNA
Zosto de produstioafimpartacinn 512
Gastos Administratives 2%
Gastos de Distribucion y Comerciaizacion 13
Otros Gastos 6
impuestos 36
tofotal [ M 556
Pracio Ofertado B
utilidad neta PO 152

Teniendo en cuenta la explicacion dada por el oferente, se observa que la misma se ajusta a los requerimientos y componentes
minimos exigidos en el PBC, asi también, los costos de los concepto resultan coherentes entre si. No obstante, en la composicién
del precio del oferente, se observa que se ha considerado un impuesto equivalente al 5% del precio ofertado. En ese sentido, la
Ley 5372/14 “De Prevencién y Atencidn a la Diabetes” se establece en el Art. 21 que: “Todos los medicamentos e insumos para

el tratamiento y autocontrol de la Diabetes son sujetos de exoneracidn impositiva, tanto para suimportacion como para su venta.”

JIO
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Por lo tanto, en atencion a las consideraciones expuestas, se procede al rechazo del precio ofertado en el item 7 por la firma
ALLMED IMPORT-EXPORT DE ANA BEATRIZ LEIVA ORUE, teniendo en cuenta que su explicacién posee incoherencias en cuanto
al importe considerado en Impuestos.

[tem 8 - EUROQUIMICA S.A. (variacion del 71%)

Se ha solicitado la explicacién detallada de la composicidn del precio ofertado por la firma oferente, segin Nota DLIC N° 1737/24,
La firma oferente ha presentado la explicacidn correspondiente haciendo una mencién de los siguientes componentes:

1- Desglose de pracios del ilem N° 8- |.anceta para dispositivo de puncion

T A —— — I — R —— - — GS
Desglo&a do. precio ciai e N" : Lﬁgﬁce!a para dispositive de
puncion
Precio de la Oferta " = T | | N X P
VR Aya veo " _EXENTA
P LN T __DESGLOSE DEL COSTO Lt ARy

___Pr_ec__m s/ | IW\ a30 3
Costo de produccién/ Imporiacw}n 218

Gastos Admml lrahvos Salario del Porsonal carga social, PtP 21

Gastos de Dis tnbumon ycom&‘r(‘lallmmon flola pdpelernd clc i3

Olr0{> Gastov, 14

lmpuestoq 7

Utitidad G4

Teniendo en cuenta la explicacién dada por el oferente, se observa que la misma se ajusta a los requerimientos y componentes
minimos exigidos en el PBC, asi también, los costos de los concepto resultan aparentemente coherentes entre si. No obstante,
en virtud de la variacion suscitada, se procede al analisis del precio referencial y de la oferta, de la siguiente manera:

Al respecto es importante destacar que, durante el periodo de consultas fue objetado el precio referencial de dicho item, donde,
segun consulta 9 fue sugerido un precio de Gs. 330. La convocante respondio “AJUSTARSE A LA ADENDA Y SU DICTAMEN
COMPLEMENTARIO DOC N° 157/24”. Analizado dicho dictamen no se observan modificaciones en dicho ftem, no obstante en el
dictamen DOC N° 61/24 se fijo el precio referencial en Gs. 193.

Se ha analizado la composicion del precio referencial para el item en cuestién y se observa que para este caso, se han obtenido
dos parametros: cotizacién de la firma PROSALUD FARMA S.A. Gs. 500 y adjudicaciones anteriores: ID 391,513 (mayo 2021) a Gs.
109, ID 282.222 {octubre 2016) a Gs. 100 y ID 225.251 (diciembre 2011) a Gs. 370; optando por el promedio de los precios de
adjudicaciones anteriores para la fijacién del precio referencial.

Que, si se promediaren todos los datos del dictamen {incluido el precio propuesto por PROSALUD FARMA S.A.), se obtendria un
precio de Gs. 269, por lo que, fa variacién del precio ofertado por EUROQUIMICA S.A. (Gs. 330) con relacién a este Ultimo
calculado, es del 23%; variacidn que siguen siendo superior a los rangos permitidos por el PBC y la Resolucién DNCP N° 1890/20.

Cabe destacar que los pardmetros para la confeccidn de los precios referenciales corresponden a adjudicaciones de afios
anteriores (2021, 2016 y 2011), es por ello que, se ha consultado los precios adjudicados recientemente en el portal de la DNCP
y se observan que en el ID 437754, en febrero del 2024 se ha adjudicado a la firma EUROQUIMICA S.A. el mismo producto a un
precio de Gs. 220 por unidad, asi también, en el ID 423735, en setiembre del 2023, se ha adjudicado a las firmas ENDOTERAPIA
5.R.L.y AO POTI S.A. el mismo producto a Gs. 179 por unidad. En marzo del 2023, segln ID 422592 se ha adjudicado a la firma
Medical Supply S.A. este producto a Gs. 260 por unidad.

Nuevamente a fin de cotejar el precio propuesto por EUROQUIMICA S.A. en el presente llamado, se procede al promedio de
estos ultimos precios observados en la DNCP (220 + 179 + 260)/3 y se obtiene Gs. 219, donde, la variacién con respecto al precio
analizado es del 51%.

Por lo que, es criterio de este comité NO ACEPTAR el precio propuesto para este ftem, por las empresa EUROQUIMICA S.A, en
base a las consideraciones y al andlisis realizado, debido a que se aleja de los pardmetros permitidos en el PBC y en concordancia
con la normativa emitida por la DNCP. Esto, siguiendo con un criterio de razonabilidad, sujetdndose a las disposiciones de
racionalidad, austeridad y disciplina presupuestaria. El analisis de este comité se apega totalmente a lo establecido en el Pliego
de Bases y Condiciones “E/ andlisis de los precios, con esta metodologia, serd aplicado a cada item, rubro o partida que componga
la oferta y en cada caso deberd ser debidamente fundada la decisién adoptada por la Convocante en el ejercicio de su facultad

discrecional. (...) En contrataciones en general: cu‘q&do la diferenfia entre el precio ofertado y el precio refere cial sea superior al
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25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren porencima del referencial establecido
por la convocante y difundido con el llamado a contratacién”, Por tanto su oferta es DESESTIMADA para el item 8.

ftem 8 — AD POTI S.A. (variacién del 76%)

Se ha solicitado la explicacion detallada de la composicién del precio ofertado por la firma oferente, segin Nota DLIC N° 1738/24.
La firma oferente ha presentado la explicacién correspondiente haciendo una mencién de los siguientes componentes:

PLANILLA DE DESGLOSE DE PRECIOS

LPN N* 99 ADQUISICION DE INSUMOS Y
MEODICAMENTOS PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE DIABETES - 1D 445952

€OSTO DE GASTOS GASTOS DE
UNIDAD DE
MEOiDA | PRODUCCION | ADMINISTRATI|  DiSTRIBUCION ¥ G‘fs':g‘;_ IMpUEsTOS | uTiLiDAD ""“":::L”‘“”
ITEM Destripadn JIMPORTACION VOs COMERCIALRACION
Unidad 190 51 34 17 u 14 340
8 Lanceta para dispositivo da punclon

Teniendo en cuenta la explicacién dada por el oferente, se observa que la misma se ajusta a los requerimientos y componentes
minimos exigidos en el PBC, asi también, los costos de los concepto resultan coherentes entre sf. No obstante, en la composicién
del precio del oferente, se observa que se ha considerado un impuesto equivalente al 10% del precio ofertado. En ese sentido,
la Ley 5372/14 “De Prevencidn y Atencién a la Diabetes” se establece en el Art. 21 que: “Todos los medicamentos e insumos para
el tratamiento y autocontrol de la Diabetes son sujetos de exoneracién impositiva, tanto para su importacién como para su venta.

Por otra parte, teniendo en cuenta el andlisis previo realizado a la menor oferta del ftem 8 de la firma EUROQUIMICA S.A. en
cuanto a la variacidn con respecto al referencial, el precio propuesto por la firma AO POTI S.A., es superior al mismo y en

consecuencia, bajo el mismo argumento se procede al rechazo del precio de AO POTI S.A.

Por lo tanto, en atencién a las consideraciones expuestas, se procede al rechazo del precio ofertado en el item 8 por la firma AO
POTI 5.A., teniendo en cuenta que su explicacidn posee incoherencias en cuanto al importe considerado en Impuestos y en base
a las consideraciones y al anlisis realizado, debido a que se aleja de los pardmetros permitidos en el PBC y en concordancia con
la normativa emitida por la DNCP. Esto, siguiendo con un criterio de razonabilidad, sujeténdose a las disposiciones de
racionalidad, austeridad y disciplina presupuestaria. El andlisis de este comité se apega totalmente a lo establecido en el Art. 4°
de la Resolucion DNCP 1890/2020 “El andlisis de los precios, con esta metodologia, serd aplicado a cada item, rubro o partida
que componga la oferta y en cada caso deberd ser debidamente fundada la decision adoptada por la Convocante en el ejercicio
de su facultad discrecional {...) En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial
sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren por encima del

referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a contratacién”.

[tem 8 — ENDOTERAPIA S.R.L. (variacion del 81%)

Se ha solicitado fa explicacion detallada de la composicién del precio ofertado por la firma oferente, segtin Nota DLIC N° 1740/24.
La firma oferente ha presentado la explicacidn correspondiente haciendo una mencién de los siguientes componentes:

"LPN N* 99 ADQUISICION DE INSUMOS Y MEDICAMENTOS PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE DIABETES" ID: 445352

Cumplimos en presentar la compasicion de precio salicitada en la NOTA DLIC N° 1740/2024, de acuerdo a su Estructura de Precios

con los siguisnles indicadores:
GASTOS
" ADMBWSTRATIVO | GASTOS DE DISTRIBI -
) idked do COSTO DE $: SALARIO COMERCIALZ: IMPUESTOS | GANANGIA
flem | Descripeidn Medids | PRODUCCIONS6% | PERSONAL, | FLETE, PAPELERIA- aas;;os 1% ay | Precio Unit
CARGA SOCHAL - 10%
f 2
. m\\f Lsncets para
8 | dispostivede Unktad 196 8 38 8 38 14 360
/ puncion
——

-

=~ .;
g/ %
®

] D' . . . .
<Teniendo en cuenta la explicacién dada por el oferente, se observa que la misma se ajusta a los requerimientos y componentes
< minimos exigidos en el PBC, asi también, los costos de los concepto resultan coherentes entre si. No obstante, en la composicion
7 del precio del oferente, se observa que se ha considerado un impuesto equivalente al 10% del precio ofertado. En ese sentido,

la Ley 5372/14 "De Prevencidn y Atencidn a la Diabetes” se establece en el Art. 21 que: “Todos los medicamentos e insumos para
On impositiva, tanto para su importacion como para su venta.”

& eltratamiento y autocontrol de lo Diabetes son sujetos de exonera
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Por otra parte, teniendo en cuenta el andlisis previo realizado a la menor oferta del item 8 de |a firma EUROQUIMICA S.A. en

cuanto a la variacién con respecto al referencial, el precio propuesto por la firma ENDOTERAPIA S.R.L,, es superior al mismo y en
consecuencia, bajo el mismo argumento se procede al rechazo del precio de ENDOTERAPIA S.R.L.

Por lo tanto, en atencidn a las consideraciones expuestas, se procede al rechazo del precio ofertado en el item 8 por la firma
ENDOTERAPIAS.R.L, teniendo en cuenta que su explicacién posee incoherencias en cuanto al importe considerado en Impuestos
y en base a las consideraciones y al anélisis realizado, debido a gue se aleja de los pardmetros permitidos en el PBC y en
concordancia con la normativa emitida por la DNCP. Esto, siguiendo con un criterio de razonabilidad, sujetdndose a las
disposiciones de racionalidad, austeridad y disciplina presupuestaria. El andlisis de este comité se apega totalmente a lo
establecido en el Pliego de Bases y Condiciones “E/ andlisis de los precios, con esta metodologia, serd aplicado a cada item, rubro
0 partida que componga la oferta y en cada caso deberd ser debidamente fundada la decisién adoptada por la Convocante en el
ejercicio de su facultad discrecional. {...) En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio
referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren por encima
del referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a contratacién”.

CRITERIOS

EMARGEN DE PREFERENCIA Y DESEMPATE DEOFERTAS =~

Verificacién conforme al Pliego de Bases y Condiciones y disposiciones legales vigentes.

i

MARGEN DE PREFERENCIA PARA PRODUCTOS NACIONALES (MPN): verificado e portal del MIC, se han emitido los CPEN:

| 1d Lictation Mro Tramite| stada |RUC Enpress| Razon Sodial

Con Salto de Partida 184569| 445952 946798 | VerCartificado | Autorizado, | 25/09/2024 (3:59:25 960294114 LAEOTORI(}S ALIMOS SA

Con Salte de Partida 184509 443552 9£8261 | VerCartificado| Autonzadp, | 24/09/20249 15:49:04 [800117263 COMFAR SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO

Cop Salte de Partida 183635 445952 515776 | yerCartificago | Autonzadn, | 15/09/2024 17:41:54 |800378213 DALLAS 3.4,

Cor 5alfe de Partida 183615| 945552 549101 [VerCartificads | Autonizade, | 16/09/2024 17:17117{800378113 DALLAS 5.4

Con Sako de Partida 183112 445682 860004 | Verlartificado | Autorizade, | 0270942024 16:38:05 300049551 CORPORACION PYA. DE EXP E {MPR. 5.4,

Con Salte de Patida 182111 445952 954371 | VarCertificado | Avtorizads, [62/09/2024 16:37:32|80001446% VICENTE SCAVONE & TIA. SAE

Can Salte de Pastida 182048| 4459952 960567 | verCertificads | Sutorzade, | 02/69/2024 £9-21:56 [800335948 PROSALUD FARMA 5.4

Con Salto de Partida 181805 445952 860099 | VerCartificado | Autorizado, | 28/08/2024 17:14:38 |4G000 1460 LABORATORIC DE PRODUCTOS ETICOS COMERCIAL E INDURTRIAL S4
Con Salte de Partida 181758 445952 960108 | VerCertificads | Aatorizado, | 23/08/2022 16:03:45 [800001460 LABDRATORIO DE PRODUCTOS £TICOS COMERCIAL B IHTUSTRIAL SA
Con Salto de Partida 181591 445852 SH20 | VerCat ficade | Autonzado, | 27/08/2024 12:12:45 800018125 INDLIFAR COMERCIAL £ INDUSTRIAL SA

Cor Salto de Pattida 181540 445952 3439352 | verCatficads | Autorizado, | 27/08/2024 12:12:28|500018125 FHDUFAR COMERTIAL £ INDUSTRIAL SA

Con Saltc de Parida 181539 445952 545091 1 ieady | Autorizade, | 27/08/2024 12:12:11{850014%64 VICENTE SCAMONE & (14, S.AE

Con Salto de Fartida 176512 445952 943606 |VerCartificado | Asternzade, | 04/07/2024 12:27:32{800532945 5.R. PRODUCTOS PARA LA SALUD 5.4,

Con Salto de Farhda 176345 445952 943085 | VerCartificadn | Autenzado, |03/07/2024 10:13:47 [800335848 PROSALUD FARIMA 5.8

Con Salte de Parida 176267 435952 942653 | VerCart licado | Auteizado, | 02/07/2024 11:28:13 [800145417 GUAYAKE SA

Con Salta de Partida 176255 945952 942938 | verCartificado | Autorizado, | 01407/2024 21:26:51{800019169 SCAYORE HERMANDS SA

on Salto de Pantida 176180] 435952 942942 | YarCertihi Autorizads, | 0170772024 16:92:54 890019164 SCAYONE HERMANOS SA

Con Salto de Padida £75935] 445932 342053 |VearCertificadn | fatorizadn, | 27/06/2024 £9:11:156 |800749910 QUIMPA S.A,

Can Salto de Partida 175934 445952 942087 |VarCartificado | Autorizade, | 27/06/2024 09:£0:50 800749310 QUIMFA 5.4,

Para los items 1y 3, la aplicacidn de este criterio no altera el orden de las ofertas debido a que Unicamente se ofertan productos
con procedencia nacional y todos cuentan con el CPEN correspondiente.

Para los items 4, 5y 6 este criterio no aplica debido a que solo existe una oferta para cada item.

Para los items 7y 8, la aplicacidn de este criterio no altera el orden de las ofertas debido a que tnicamente se ofertan productos
con procedencia extranjera, por tanto, no aplica.

Para el items 2 se procede al recargo del 40% a aquellas ofertas de productos con procedencia extranjera:

Precio Unitario Pasicién Precio Poslcidn

Oferentes ftem Saiat Caracteristicas CPEN | jnicial | PostMeN | Post MPN

marca: GLITINA 100
fabricante: SCAVONE HERMANOS S.A - LABORATORIOS
SCAVONE HERMANOS S.A. 5.300 CATEDRAL DE SCAVONE HNOS S.A - ACCESO NORTE DIVISION 176255 1 5.300 1
PHARMETICA
procedencia: PARAGUAY
marca: SITAGLIP 100
QUIMFA S.A 5.350 fabricante: QUIMFA S.A 176255 2 5.350 2
procedencia: NACIONAL
2 marca: LIPAGLYN 100
PROSALUD FARMA S.A 5.380 fabricante: PROSALUD FARMA S.A 182112 3 5.380 3
procedencia: PARAGUAY
marca: ROTAGLIP 100
DALLAS S.A 5.450 fabricante: DALLAS S.A 183635 4 5.450 4
procedencia: NACIONAL

marca: CITANINA INDUFAR CISA
INDUFAR C.1.S.A. 6.800 fabricante: NACIONAL 181541 5 6.800 5
procedencia: NACIONAL™

= taudia T/f,/{‘:(gr- ‘\}\
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Precia Unitario Poslcitn Precio Posicidn
Oferentes ft : ;
" e Ofertado ArBctaliCe CPEN | "nicial | PostMPN | PostMeN
FARMACEUTICA PARAGUAYA aical SRR 10
SA 6.900 fabricante: MONTE VERDE S.A N/A 6 9.660 7

procedencia: ARGENTINA
marca: SITAGLIPTINA

CORPEXIM S.A 7.200 fabricante: CORPEXIM S.A 182112 7 7.200 6
procedencia: NACIONAL

Luego de la aplicacién del presente criterio, el orden de las ofertas queda determinado de acuerdo a la Ultima columna “Posicién
Post MPN”.

MARGEN DE PREFERENCIA LOCAL (MPL): para el asentamiento de esta convocante, el criterio NO APLICA.

CRITERIO PARA DESEMPATE DE OFERTAS: este criterio NO APLICA.,

11. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTQS LEGALES REQUERIDOS . i

s e

S

Que, de conformidad al Pliego de Bases y Condiciones, se procede a la evaluacién de las Documentaciones Legales y Exigencias
establecidos en las bases y condiciones del llamado y la Ley 7021/22 de Contrataciones Publicas. Asimismo, se establecid que a
los efectos de su cumplimiento se utilizard el criterio de CUMPLE 0 NO CUMPLE, para la CONFORMIDAD DE LA OFERTA EVALUADA
CON EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, /as cuales fueron objeto de verificacién por la representacidn legal del Comité Evaluador,
conforme al émbito de su competencia y se exponen en el siguiente cuadro:

i PERFIL DE uer :
REF, EMPRESA CONSTANCIA SIPE N PROVEEDOR N* CRITERIO ABREVIATURA
1 AO POTI S.A. - 1812523 Cumple C
2 LABORATORIOS INDUFAR CISA - 1812487 No cumple NC
3 PROSALUD FARMA S.A. - 1812508 No presenta NP
4 QUIMFA S.A. - 1812505 No Aplica N/A
5 BIOTENG S.A. 1812561
6 H-PAR SACI 1812577
7 CASA BOLLER S.A. - 1812501
8 CORPEXIM S.A. 1812312
9 ENDOTERAPIA S.R.L. - 1812586
10 LIBRA PARAGUAY S.A. - 1812460
11 COMFAR SAECA - 1812568
12 BIOETHIC PHARMA S.A, - 1812518
13 FUSA S.A. - 1812324
14 DALLAS S.A. = 1812580
15 EUROQUIMICA S,A. - 1812545
16 VICENTE SCAVONE & CIA SAE - 1812424
17 FARMACEUTICA PARAGUAYA S.A. - 1812541
18 SCAVONE HERMANOS S.A., - 1812551
19 DISTRIBUIDORA LA POLICLINICA S.A., - 1812385
20 ALL MED IMPORT-EXPORT de Ana Leiva
: LY, S LABDRATORIOS PROSALUD : ]
DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA ADPOTISA INDUFAR CISA EARMASA. QUIMFAS.A; BIOTENG SA:
N C C C C C
b, o e Sl Fs.1-3 Fs.1-3 Fs. 1.3 Fs.13 Fs.13
i o C C (& C C
2, Garantia de Mantenimiento de Oferta (*) Fs. 4.7 Fs. 4-9 Fs 4.7 Fs 4.5 Fs 4.5
c C c Cumple - c
3. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**) Perfil del Nota
Fs. 10 Fs. 16 Fs. 18
Proveedor Respuesta
C C C
4, Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar N/A S/verificacion | S/Verificacion | S/verificacion N/A
(**) en el portal en el portal en el portal
del MIC del MIC del MIC
c C c Cumple - c
S. Certificado de Cumplimiento Tributario. (**) Perfil del Nota
Fs. 11 Fs. 17 Fs. 24
Proveedor Respuesta
6. Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del CU'\T;TLe B Perf(i:l del Perf(i:I del Perfi del Perf(i:I del
oferente. {**) Respuesta Proveedor Proveedor Proveedor Proveedor
7. Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el C C C CUI\T;?LE : C
formulario estandar - Seccién Formularios (**) Fs.13 Fs. 13 Fs. 10-11 Fs. 7-15
Respuesta
8, Documentos legales
8.1 Oferentes Individuales. Personas Flsicas. N/A N/A N/A N/A N/A
8.2 Oferentes Individuales. Personas Jurfdicas.
Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona C C C C C
juridica tales como la Escritura PUblica de Constitucidn y protocolizacion de los Perfil del Perfil del Perfil del Perfil del Perfil del
o —— Proveedor Proveedor Proveedor Proveedor Proveedor
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DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA AOPOTISA, | WABORATORIOS | PROSALUD asa I i .
by = A INDUFAR CISA FARMA SA. QUIMFAS.AL BIOTENG SiA.
Estatutos Sociales. Los estatutos deberan estar inscriptos en la Seccién Personas
Jurfdicas de la Direccién de Registros Pablicos. (*)
C C C C C
Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes. (*) Perfil del Perfil del Perfil del Perfil del Perfil del
Proveedor Proveedor Proveedor Proveedor Proveedor
Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados C C C C ¢
de la sociedad. (*) Perfil del Perfil del Perfil del Perfif del Perfil del
Proveedor Proveedor Proveedor Proveedor Proveedor
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la
oferta para comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en: un
poder suficiente otorgado por Escritura Publica {no es necesario que esté inscripto en C C C C C
el Registro de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen la representacion Perfil del Perfil del Perfil del Fs. 8-15 Perfil del
. ) ) Proveedor Proveedor Proveedor Proveedor
del firmante, tales como las actas de asamblea y de directorio en el caso de las
sociedades andnimas. (*)
8.3 Oferentes en Consorcio, N/A N/A N/A N/A
i oy T . CASA R S ENDOTERAPIA LIBRA
DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA PARSAC BOLLE . | E
AT SA. SORRESIMaC: SiRiL PARAGUAY 5.4,
1. Formulario de Oferta (*) c c c ¢ c
Fs. 1-3 Fs. 1-3 Fs. 1-3 Fs. 2-4+13 Fs, 1-2
2. Garantia de Mantenimiento de Oferta (*) e c c c ¢
Fs. 4-5 Fs. 4-11 Fs. 5-15 Fs.9-12 Fs.3-5
3. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**) C ¢ c ¢ g
Fs. 9 Fs. 15 Fs. 38-39 Fs. 7 Fs. 10
4. Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar, C
e N/A N/A N/A N/A
(**) Fs. 40
5. Certificado de Cumplimiento Tributario. {**) C = € < ¢
Fs. 8 Fs. 14 Fs.41-43 Fs, 8 Fs.9
6. Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del c p f(':l del C CuNm?le B C
erfil de ota
oferente. (**) Fs. 10 Fs. 44-45 Fs. 13-16
Proveedor Respuesta
7. Declaracion Jurada de “Declaracién de Personas”, de conformidad con el formulario Cumple - C C Cu'\TFt)Ie B C
estdndar - Seccién Formularios (**) il Fs. 16-17 Fs. 46-47 e Fsg7
Respuesta Respuesta
8. Documentos legales
8.1 Oferentes Individuales, Personas Fisicas. N/A NfA N/A N/A N/A
8.2 Oferentes Individuales. Personas Juridicas.
Fotocopia simple de los documentas que acrediten la existencia legal de la persona
P ) o —— o C C C C
juridica tales como la Escritura Publica de Constitucién y protocolizacién de los - ) C ; )
) . - o Perfil del Perfil del Perfil del Perfil del
Estatutos Sociales. Los estatutos deberdn estar inscriptos en la Seccidn Personas Fs. 50-69
. NP ) s Proveedor Proveedor Proveedor Proveedor
luridicas de la Direccidn de Registros Publicos. (*)
C C c C C
Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes, {*) Perfil del Perfil del Perfil del Perfil del
Fs. 70-72
Proveedor Proveedor Proveedor Proveedor
Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados C C C C C
de Ia sociedad. (*) Perfil del Perfil del Fs 73-83 Perfil del Perfil def
socie . -
Proveedor Proveedor Proveedor Proveedor
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la
oferta para comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en: un &
poder suficiente otorgado por Escritura PUblica (no es necesario que esté inscripto en : f(':l del C C perfil del C
g e
el Registro de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen la representacion p €l éede Fs.18-25 £5.18-32 Pri:/tleedor F5.42-45
roveedor
del firmante, tales como las actas de asamblea y de directorio en el caso de las
sociedades andnimas. (*}
8.3 Oferentes en Consorclo, N/A N/A N/A N/A N/A
= = E 5 = COMFAR 3|0ETH|C - h 1 - EURGQU[M'CA
] ; TOMPO -OFERTA | i liteg LSA'S, DALLAS 5.4 ik ;
DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFE| CAFCA PHARMA S AL FUSA5.A, ; SA
C C C C C
A ta
e Fs.1-3 Fs.3-5 Fs.13 Fs.1-3 Fs. 13
C C C C C
, - ’ F
2. Garantia de Mantenimiento de Oferta (*) Fs5-10 Fs.6-13 Fs. 4.8 Fo.d.5 Fs. 4.5
3. Certificado de C limiento con la Seguridad Social (**) S p fﬁ del ¢ N =
ertificado de Cumplimien g Fs 13 er Fs.d Fs. 9 Fs. 17
Proveedor
4. Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar, CHIHESEIO S/Verificacién
nen el N/A N/A N/A
(] tal del en el portal
portal de del MIC
MIC
5. Certificado de Cumplimiento Tributario. (**) B Pf(':ldl c S ¢
ertificado de Cumplimiento Tributario Fs.12 erfi de Fs.10 Fs. 10 Fs.16
Proveedor
0, Oiandia %/’A g \)
_— L
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COMITE DE EVALUACION ~ INFORME DE EVALUACION

Ly . COMPFAR BIOETHIC EUROQUIMICA
DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA GFERTA ( -
DOCUMENTH IMPONE! Sl PHARMASA. FUSA S.A, DALLAS 5.4, O,
6. Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del C C C c c
= Perfil del Perfil del
oferente. (**} Fs,18 Fs.4 Fs. 11
Proveedor Proveedor
7. Declaracién Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el formulario C Cc C C Cc
estdndar - Seccion Formularios {**) Fs.15 Fs.34 Fs.12-13 Fs. 12 Fs.8-9
8. Docurmentos legalas
8.1 Oferentes individuales. Personas Fisicas, N/A N/A N/A N/A
8.2 Oferentes Individuales. Personas Juridicas.
Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona
juridica tales como la Escritura Piblica de Constitucion y protocolizacién de los C C C C C
Estatutos Sociales, Los estatutos deberan estar inscriptos en la Seccion Personas Perfil del Perfil del Fs5.14-40 Perfil del Perfil del
. N ) . Proveedor Proveedor Proveedor Proveedor
Juridicas de la Direccion de Registros Publicos. (*)
C s C C B
Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes. (*) Perfil del Perfil del
F5.19-20 Fs.41-42 Fs. 18-19 i
Proveedor Proveedor
Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados C C C C C
de la sociedad. {*) Fs.29-31 Fs, 27 Fs. 43 Fs. 17 Fs.10-15
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la
oferta para comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en: un
poder suficiente otorgado por Escritura Publica {no es necesario que esté inscripto en C C C C f'CI del
el Registro de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen la Fs, 32-38 Fs. 14-25 Fs. 44-60 Fs. 20-27 Perfil de
" ) ) . Proveedor
representacion del firmante, tales como las actas de asamblea y de directorio en el
caso de las sociedades andnimas. {*)
8.3 Dferentes en Consorclo. N/A N/A N/A N/A
VICENTE FARMACEUTICA SCAVONE DIST'B_'IBU_ID{JRA m";::.g
SEVONESI || PARAERATA ) ienyias auar | A POLBHINIGA| e e Ana
CIA SAE SA SiA .
Lelva
1. Formulario de Oferta (*) ¢ B ¢ ¢ <
Fs. 1-3 Fs.1-3 Fs. 4-9 Fs, 1-3 Fs. 1-3
C C C C C
2. Garantia de Mantenimiento de Oferta (*
) Fs. 4-5 Fs. 4-7 Fs. 2-3 Fs. 4-5 Fs. 4-6
C C ¢ ¢ C
3, Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social {**) Perfil del Perfil del
Fs. 8 Fs. 11 Fs. 7
Proveedor Proveedor
C
4, Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. S/Verificacid C
A Y 4 N/A N/A N/A
**) nen el portal Fs.25+30
del MIC
c c C Cumple - c
5. Certificado de Cumplimiento Tributario. (**) Perfil del Nota
Fs.9 Fs. 10 Fs. 10
Proveedor Respuesta
6. Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del C C C C C
. Perfil del Perfil del
oferente. (**) Fs. 10 Fs. 12 Fs. 8
Proveedor Proveedor
7. Declaracion Jurada de “Declaracién de Personas”, de conformidad con el C C o (o o
formulario estandar - Seccidn Formularios (**) Fs. 11 Fs. 13-14 Fs, 13-16 Fs. 8-9 Fs. 9
8. Documentos legales
8.1 Oferentes Individuales. Personas Fisicas. N/A N/A N/A N/A
C
Fotocopia simple de la Cédula de Identidad de! firmante de la oferta. (*) N/A N/A N/A N/A Fo 11
” C
Constancia de inscripcidn en el Registro Unico de Contribuyentes — RUC (*) N/A N/A N/A N/A Fs. 12-14
En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representacién, deber3
acompafiar una fotocopia simple de su cédula de identidad y una fotocopia simple del
poder suficiente otorgado por Escritura Publica para presentar la oferta y N/A N/A N/A N/A N/A
representarlo en los actos de la licitacion. No es necesario que el poder esté inscripto
en el Registro de Poderes. (*)
8.2 Oferentes Indlviduales. Personas Juridicas.
Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona c "
juridica tales como la Escritura Publica de Constitucidn y protocolizacién de los C ; ; C
) . ry— - Perfil del Perfil del N/A
Estatutos Sociales. Los estatutos deberdn estar inscriptos en la Seccién Personas Fs. 12-29 Fs. 18-31
, ) . . . Proveedor Proveedor
Juridicas de la Direccién de Registros Publicos. (*)
C C ¢ C
Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes, (*) Fe. 30-32 Fe. 20-93 Perfil del Fs. 32-34 N/A
Proveedor
Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o C C Perf(i:l del C N/A
apoderados de la sociedad. (*) Fs.33-34 Fs. 15-19 Fs. 10-17
Proveedor
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la B
oferta para comprometer al oferente, Estos documentos pueden consistir en: un C C perfil del C N/A
poder suficiente otorgada por Escritura Publica (no es necesario que esté inscripto en Fs,35-42 Fs. 24-50 Proveedor Fs. 35-48
el Registro de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen la Iy
1an Lo ‘% Pagina 23
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) o ALL MED!
DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA YAh Eﬁ“ﬁgﬁlﬂ? HAVONE fmﬁmé“: IMPORT- |
CIA SAE SA HERMANOS S.A. SA E*XPOP!; qe And
representacion del firmante, tales como las actas de asamblea y de directorio en el _
caso de las sociedades an6nimas. (*)
8.3 Oferentes en Consorcio. N/A N/A N/A N/A N/A
12. ANALISIS DE CAPACIDAD FINANCIERA i EREEE
Se verifica el cumplimiento de los Requisitos documentales para este criterio:
REQUISITOS DOCUMENTALES REQUISITOS
Balance General y Estado de Resultados de los afios 2020, 2021, 2022 0 2021-2022-2023 para contribuyente de IRE GENERAL R1
Presentacidn del Formulario 501 de los afios 2021-2022-2023 para los contribuyerites IRE SIMPLE - R2
Presentacion del Formulario 515 para los afios 2021-2022-2023 para los cantribuyentes del IRP/ IRP-RSP.- R3
Para contribuyentas de IVA Gral.: Formularios IVA General de los afios 2021-2022-2023 R4
IOFERENTES R1 R2 R3 R4
1 AO PQOTI S.A. Cumple Nota Respuesta N/A N/A N/A
2 H-PAR S.A.C.I. Cumple Nota Respuesta N/A N/A N/A
3 BIOTENG S.A. Cumple Fs. 26-39 N/A N/A N/A
4 QUIMFA S.A, Cumple Nota Respuesta N/A N/A N/A
5 PROSALUD FARMA S.A. Cumple Fs. 25-42 N/A N/A N/A
6 INDUFAR C.I.S.A. Cumple PDP Fs. 10-12 N/A N/A N/A
7 FARMACEUTICA PARAGUAYA S.A. Cumple Nota Respuesta N/A N/A N/A
8 VICENTE SCAVONE & CIA. S.A.E. Cumple Fs. 44-55 N/A N/A N/A
9 EUROQUIMICA S.A. Cumple Fs. 18-34 N/A N/A N/A
10 ENDOTERAPIA S.R.L. Cumple Nota Respuesta N/A N/A N/A
11 SCAVONE HNOS. S.A, Cumple PDP Fs. 004-006 N/A N/A N/A
12 DISTRIB. LA POLICLINICA S.A. Cumple Fs. 76-104 N/A N/A N/A
13 ANA BEATRIZ LEIVA ORUE — ALL MED Cumple Fs. 18-29 N/A N/A N/A
14 DALLAS S.A. Cumple PDP Fs. 6-8 N/A N/A N/A
15 FUSA S.A. Cumple Nota Respuesta N/A N/A N/A
16 BIOETHIC PHARMA S.A. Cumple Fs. 66-92 N/A N/A N/A
17 COMFAR S.A.E.CA. Cumpile Fs. 53-66 N/A N/A N/A
18 LIBRA PARAGUAY S.A. Cumple Fs. 57-72 N/A N/A N/A
19 CASA BOLLER S.A. Cumple Fs. 26-56 N/A N/A N/A
20 CORPERXIM S.A. Cumple Fs. 103-124 N/A N/A N/A

El Comité de Evaluacién ha realizado del ANALISIS DE RATIOS FINANCIEROS de Ia Empresa Oferente, a fin de determinar si la
misma cuenta con las calificaciones y la capacidad financiera necesaria para ejecutar contratos.

EMPRESA AOPOTIS.A,
ANO 2020 ANO 2021 AND 2022 . :
INDIGES FINA $ . - : - ROMEDIO LIFICACION
B MONTO'G, INDICE MONTO G. INDICE MONTO G. INDICE i Ry
ACTVO CORRIENTE 30.189.254.885 1,72 24.909.184 756 34.748 376441
. e 27 e — 1,68 2,03 CUMPLE
RATIGIDERUIDES PASNO CORRIENTE 17.601.769.398 9.207 490624 an 20.665.069.698 - i
PASNO TOTAL 18.108.568.128 0,51 11.217.061,035 21.892.880.945
== e 0,33 ===, 0,48 0,44 CUMPLE
FABEUDRMIENTO ACTIVO TOTAL 35.257.231.005 33,981 204 497 b 45.401.026 837 = ==
UTILIDAD D/ IMPUESTOS | 7.020.700.805 1,24 12.635.480.585 7.983.132.865
== A — 20 ——s 1,41 162 CUMPLE
RENTABILIDAD CAPITAL 5.670.000.000 5.670.000.000 e 5.670.000.000 - e
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EMPRES A HPARSA.CL
. ANO 2020 ANO 2021 ANO 2022 _ _
INDICES FINANCIEROS - - - ;
NS FNCIERS MONTOG. | NOE | WONOG. | TWDGE | WOWOG. | TWOIGE | |TOMEDIO | CALIFICACION
ACTIVO CORRIENTE 4.610.194.598 12 13.363.234.961 12 36.103.317.184 1,53 132
RATIO DE LIQUIDEZ PASIVO CORRIENTE 3.800.354.069 11.053,750.944 23.632.987.710 GEMREE
PASIVO TOTAL 3.800.354.069 0,5 11.053.750.944 070 23.731.288.853 0,61 0,62
ENDEUDAMIENTO ACTVO TOTAL 6.758.150.757 15.787.889.812 38.802.637.888 CIMELE
UTILIDAD D/ IMPUESTOS 167.236.559 0,09 2.130,746.600 118 10.351.631.247 259 1,28
RENTABILIDED CAPITAL 1,800.000.000 1.800.000,000 4.000.000.000 CUMELE
FAIPRESA BIOTENGS.A.
= Ao o 2 oz . -
INDICES FINANCIEROS - ;
k3 WONTOG. | NDIGE | WOWOG, | WOIGE | WOWTOG. | TNOGE | 'TOMEDIO | CALIFICACION
ACIVOCORRENTE | mogrzeerms | 145 | 19936015 61679519476
RATIODELIQUIDEZ | 0,0 CORRENTE | 11604 141,14 oeneuss | 2| oo | 22 i GUMPLE
PASNVO TOTAL 11.804.141.144 0,63 12.620.604.644 29.037.701.406
FREDAMENTO ACTVOTOTAL | 18865285477 nanss | | wammen| 4 0t .
UTILIDAD D/ IMPUESTOS 537.528.599 0,09 2.118.4%6 635 25.333.277 664
RENTABILIDAD CAPTTAL 5,700.000.000 5.700.000.000 0_':2 5.700.000.000 4 L CUMELE
E\PRES. QUMFASA
= T O mo 0 2022 :
INDIG £ROS Qu : LY 0 | cauFicAg
DER TR WONTOG. | INOKE | WONTOG, | NBICE | WONTOG. | OIGE | | CMeD e
ACTIVO CORRIENTE 413.927.043.520 269 460.354.157.625 619.982.970.075
- v —— 744 M= 704
RATIODELIQUDEZ | 00O CORRENTE. | 153,628 416 465 slote | 2 | gpousamrs | LY Sl S
PASVO TOTAL 154.991.529.782 0,29 61.862.394.654 88.379.163.606
ENDELIDAMIENTO ACTIVO TOTAL 540.924.861.196 608.292 142.710 w 774 877.348 162 il Uil SR
UTLDAD DY WPUESTOS | 10505206110 | 028 | 172006.416.642 182.068.436.500
RENTABILIDAD CAPITAL 254,090.957.235 308.570.941.040 38 430.917.536.850 L L MR
EMPRESA PROSALUD FARMA S.A
A0 2020 AN 7021 O _
e IANIERES TONTO G, WDICE | MONTQG, INDICE | MONTOG. ROIGE |, TOMEIMOr || GALIFIGRCION
ACTIVO CORRIENTE 235.590.079 515 812 216.633.729.815 gﬂ 295.575.927.759 442 6,28
y { RATIO DE LiQUIDE2 PASIO CORRIENTE 29.024.673.063 34349914 118 66.868.473.066 CHMELE:
| et .
L& [E
e PASNOTOTAL | @sd66475788 | 067 | 2oastwowss| 05 | smamedorm| o 062
‘;é? g .'ﬁDEUDAMIENTO ACTIVO TOTAL 487.421.974.645 512 464.779.089 588.198.127.676 CURAIE
9 .
N
o
g ¢ L 07
- - UTILIDAD D/ MPUESTOS | 39.196.674.873 048 51.977.838.784 0,64 34 787.880.333 043 0,52
= & RENTABILIDAD CAPITAL 81.000.000.000 81.000.000.000 81.000,000.000 CLMPLE
=
35
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EMPRESA LABORATORIOS INDUFAR C.1S.4.
d=inie AND 2020 ANO.202 ANO 2022 1 .
INDICES FINANCIEROS AL L _ :
MONTOG. | INDCE | WON0G. | NOICE | MONTOG, | TNOIGE | 'TOMEDIO | CALIFICACION
ACTVO CORRENTE | 255900583777 | o1 | 380952122 36152700722
RATIO DE LIQUID st fadibidieli SR 10T2
EUQUDEZ | o\ WO CORRENTE. | 27.097 048205 piens | 22 | spomean | O 655 e
PASNVO TOTAL 28.680.979.154 0,09 61.078.697.107 58.977.120.897
ENDEUDEMIENTO ACTVOTOTAL | 10.996.206 643 Bo0%e1 | 0 | smresemeesn| O3 Uk CUMRIE
UTLIDAD DY MPUESTOS | 77756321488 | 053 | 111.591.152097 16.495.924 746
RENTASILIDA CAPTAL 147.060.930.103 soanzston | 20 |ipomprnes| O 056 Gl
EMPRESA FARMACEUTICA PARAGUAYA S.A. - FAPASA
- ] A0 208 ARG 202, o202 _
| | _
Pt N ol WONTOG. | INDIGE | MONTOG, | WDICE | MONTOG. | TOGE | |OMEDIO [ CALIFIGACION
ACTVO CORRIENTE 322.065.863.856 410 378.551.046.767 420.794.432.025
[ATRICEAURE: PASNO CORRIENTE 78.487.492,738 110.433.833.567 2 166.079.802.598 2z £ GUELE
PASNO TOTAL 78.919.419.010 015 110.433.833.567 166.079.802.598
FDEUBANIENTO ACTVO TOTAL 518.688.911.246 605.375.329.030 0.8 730.453.997 946 8 Uil GEMRLE
UTILIDAD D/ MPUESTOS | 17.084.169.642 0,06 62.401.964.387 76.273.009.885
RENTABILIDAD CAPITAL 300.000.000.000 2000000 22 | g00moon| 8 06 AHEEE
EMPRESA VICENTESCAVONE & Cia. S.AL
ANO 2020 ARO 204 JANO 2022 - :
: ROMEDIO | CALIFICA
HOMENGIDILIERGS WONTOG., | NOICE | WONTOG, | NOGE | WONTOG. | INDIGE | TOMEDIO | CALIFICACION
ACTVOCORRENTE | 42846422000 | 209 | 4m67sssizom | 512 | suearsonon|  as 376
RATIODELIQUDEZ | o, c/0 CORRENTE | 148.180.108.00 165,683,000 156.879.989.000 CUPLE
PASVOTOTAL | 2070513000 [ 03 | toeozeoioe| 024 | 2usee7e00n| 03t 02
ENDECDAMIENTO ACTVOTOTAL | 664.735.271,000 685.745.987.000 780.137.790 000 GURLE
UTLDAD DI MPUESTOS | 66673261138 | 020 | 10206803000 | 026 | 56037513000 | 0 020
ENTABILIOAD CAPITAL 36.000,000.000 390.000.000.000 441,000.000,000 L
FAPRES A EURDOQUIMICA S.A
. ANO 2020 ANO 2021 ANO 2022
i ROMEDIO | CALIFICAC!
INQICER FIRANGIERRS WONTOG. | NDICE | WONTOG, | NOCE | MONOG. | TNOIGE | ' TOMEDIO. | CALIFICACION
ACIVOCORRENTE | 120488644992 | 330 | 103062704974 | 53 | 176406504905 | 251 an
bzt bEll=, PASIVO CORRIENTE 39.270.375.246 19.357.676.827 70,218.520,123 CUMREE
PASIVO TOTAL 93.755.044.506 0,64 44 503.321.906 0,38 79.858.353.532 0,42 048
pAL-A4 e ——— el g P ——— L C
ENCEUDAMIENTO ACTVO TOTAL 146.230.145,628 116,848,120.087 188.111.049.215 S
UTILIDAD D/ IMPUESTOS | 9.030.288.350 0,30 21.097.072.011 0,90 50.907.897.502 1,70 097
. — == e — CUMPLE
HENTABILIDAD CAPTTAL 3.000.000.000 30.000.000.000 30,000.000.000 ’

Himénez, Jefe

-~y

v Finanzas
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PARAGUAI
TESAI HA TEKO

1

1

MINISTERIO DE .
{g % SALUD PUBLICAY ]
BIENESTAR SOCIAL | PORAVE
PARAGUAY MOTENONDEHA
COMITE DE EVALUACION — INFORME DE EVALUACION
ENPRESA ENDOTERAPIA SRL
: el ANO 2020 AN 2021 ANO 2022 ] e
e WONTOG. | TNOICE__| WON[OG, | TNDIGE | _WOWTOG, | NBGE | |rCWEdlO | CAUIFIGACION
ACTVO CORRIENTE 8.316.647.408 157 14.505.785.121 2,76 16.108.370 962 373 2,89
L] PASNO CORRIENTE 5.310.913.541 5.254.075.035 4,315.038.879 CUMELE
PASNO TOTAL 7.020.409.848 074 10.049.385.812 0,65 9.658.343 585 0,56 0,65
e DEMIENTIO ACTVO TOTAL 9,445,705 856 15.500.397 066 17.243 695 370 CUMPLE
UTILIDAD D/ MPUESTOS 436.659.373 2,08 3.025.715.244 1,68 1.906.463,534 1,08 161
RENTABILIDAD CAPITAL 210.000 000 1.800.000,000 1.800.000.000 e
EAPRESA SCAVONEHNOS. §.4.
ANO 2020 ANO 2021 AN 2022 -
] ol !
el MONTO G, INDICE MONTO.G. INDICE MONTO G, INDICE SCHEDO N JALIIGAGION
ACTVO CORRENTE | 296.466.053519 | 240 | 276.106.867.449 374.275.837.588
pATIOICEICIO0E2 PASIVO CORRIENTE | 98.589.211,250 92.309.424 657 28 sen o i OUBELE
PASNVO TOTAL 128673620434 | 028 | 109.063.557.565 53.432.038.745
(AREUBGHIENTO ACTIVO TOTAL 454.427 604608 ot | 22 | sioane 0% 0% R
UTILIDAD DY MPUESTOS | 47.180.772.126 020 78.703.012.367 97.238.47.58
BB CAPITAL 240,000.000.000 oo | 22 | aooooan| X2 i SRS
FMPRES A DIST. LA POLICLINICA $.A.
ANO 2020 ANO 2011 ANO 2022 _ .
. GIER . = == ROMEDIO |  CALIFICACION
IRLAGES KHNAIEROS MONTO 6. INDICE MONTO G, TNDICE MONTO G. T it
ACTVO CORRENTE | 158.868.274800 | 131 | 198.928797.014 205.328.297.345
RATIDIDE DR PASIVO CORRENTE | 121.590.009.077 waeans| 2 || Z 14 s
PASNVO TOTAL 121590009077 | 080 | 153888.130.7% 162.243.308 417
= 3 062 ¢
FABELCANIENTO ACTVO TOTAL 202433 414,645 e I UL e
UTILIDAD DY MPUESTOS | 19.962.936.634 040 25.508.232.9% 31.341.941.98
e 51 083 0,51 CUMPLE
gl CAPITAL 50,000.000.000 50.000.000.000 il 50.000,000.000 — .
EMPRESA ANA BEATRIZ LEIVA ORUE- ALL MED
ANO 2020 AND 202 A0 2022 o
(RIS AN HERC WONTOG. | TWOIGE | WONTOG. | WGIGE | MON0G. | DIGE | ROMEDIO | CALIFICACION
~./ ACTIVO CORRIENTE 3.158.809.074 581,88 3.003.738.716 557,93 3.079.114.139 619,17 586,33
/I‘ RATIDIDEIQUIES PASIVO CORRIENTE 5.428.654 5,545,039 4.972.974 CUMAEE
=2
g%
w = PASIVO TOTAL 4.879.623.134 0,51 3.894.158.488 0,41 2.856.453.980 0,32 04
"y =] =i Auhs S Ll
J ,% 3 - HREUTAHIENTO ACTIVO TOTAL 9.560,149.878 9.396.562.625 8.997.977.336 CLitt
<53
Ey B
g =
1 -~ UTILIDAD D/ IMPUESTOS 239,804,759 0,07 821.877.393 0,23 639.119.219 015 015
C__. - X - 1= prcams pdiig L E
oy E G HEILRD CAPITAL 3.326.834.020 3.566.738.779 4.388.616.172 g
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EMPRESA DALLAS S.A
R A0 2020 ARG 2021 AN 2022 .
INDICES FINANCIEROS =
st MONTOG. | NDICE | WONTOG. | INOCE | WONT0G, | WoGE | | ToMIDIO | CAUFICAGION
ACIVOCORRENTE | 22361047622 | 240 | 25776625766 | 199 | 20662066865 | 30
e AL PASIVO CORRIENTE 9.311.781.079 12.978.972.107 7.623.321.490 a%s e
PASIVO TOTAL 9.311.781.079 023 12.978.972.107 027 9.492.056.050 018
ENDEUD. T e s el 9.492.U90.U00 018
sl ACTIVOTOTAL | 40.233.388.636 47.904.141.469 53,553.901.406 L s
UTILIDAD D/ IMPUESTOS | 131.155.986 on 3.899.481.884 015 8.920.788.245 0,35
L CAPITAL 25.405.000,002 25.435.000.000 25.435.000.000 Uil CUMPLE
EMPRESA FISAS.A
e ARO 2020 ANO 2021 ANO 2022 i
INDICES: FINANCIEROS HONTO G, TNOICE WONTO G, TNDICE TWONTO G TINDICE PROMERIO CALIFICACION
ACTIVO CORRIENTE 36.561.035.861 184 42.321.451.874 154 44.814.633.754 1.3 159
el s PASIVO CORRIENTE 19.877.277.798 27.661.255.258 32.290.665.592 CUNPLE
PASIVO TOTAL 19.877.277.798 0,62 27.551,255.258 057 32.290.665.592 0,66 0,59
EHOEDENIENTE ACTIVO TOTAL 38.108,945,505 48.334.147.328 48.661,977.450 ELi
UTILIDAD D/ IMPUESTOS | 2.433.302.022 4345 2.561.224 362 4556 4.411.580.212 1878 34
REATAEGAD CAPITAL 56.000.000 56.000.000 56.000.000 Lt
ENPRESA BIOETHIC PHARMA 8., A‘ﬁ'
0202 ANO 2071 ARO 2022 . .
INEAGES FIRIIEROS MONTO G. INDICE [ MONTOG. | INDICE | MONTOG, [T i ey
ACTVO CORRENTE | 31642721715 | 136 | 5257960065 112,094 019,659
RATIODELIQUIDEZ | )50 CORRENTE. | 23 162.737.128 naposore | 22 [wmreen | M0 L SIE
PASNOTOTAL | 2462737126 | 087 | 22416050732 65.793.114 691
——— o C
RCTOAENTD ACTVOTOTAL | 34.704.277.581 w9503 | L | riaesnan| XE o5 URE
UTILIDAD DY MPUESTOS | 1.129.193.462 0t | 261207780 25.189.859.641
- PP PEPE—— L
dRTABEINAD CAPITAL 10.000.000.000 oo | 22 | momoooe | 18 13 CUMPLE
EMPRESA COMFAR SAE.CA,
ANO 2020 ANO 2021 ANO 2022 .
S FINANCIEROS e - PROMEDIO | CALIFICAGION
HPRER N CRR MONTOG. | INDICE | MONTOG. | INDICE | MONTOG. | iNDICE
Y ACTMOCORRIENTE | 54477482644 | 1222 |662753034%2| 439 [107577693803f 515 15 SUTFLE
W g oy RATIO DELIQUIDEZ | " o0 CORRENTE | 4450611983 15081778458 20898,079.3%
A
.5
P
§3 PASMOTOTAL | 4539282006 | 005  |15%61.448481| 014  |97.803639828| 051 023
Ly —— e CUMPLE
f’g_f ENDELDIMIENTO | ervoTomar | 6 145967450 105.837.408.843 190.876.237.605
S£F &
L5
Fash £
T - 137113474 03 | 2009542718 | 003 | 36637416 | 005 003
& £ RENT/BIDAD | (TLDADDINPUESTOS| 2187.113474 | 003 | 209502718 | 008 | 3946637416 | 005 003 STRRE
&l CAPITAL 79699857290 79.699.857.290 80144422872

COMITE DE EVALUACION - INFORME DE EVALUACION

MINISTERIO DE

 SALUD PUBLICA Y

BIENESTARSOCIAL

PARAGUAY

PARAGUAI

TESAI HA TEKO

PORAVE

MOTENONDEHA
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MINISTERIO DE PARAGUA|

{. % SALUDPUBLICAY | TESAIHA TEKO
.« BIENESTARSOCIAL | PORAVE

PARAGUAY MOTENONDEHA

COMITE DE EVALUACION — INFORME DE EVALUACION

EMPRESA LIBRA PARAGUAYS. A,
: ANO 2020 ANO 2021 ANO'2022 .
INAN
INOACAS HAANGIER O WONTOG. | WOGE | WOWTOG. | TWOGE | WowoG | ToE | 'ROUEDIO | CALIFCACION
ACTIVO CORRIENTE 38.180.309.888 PAL] 58.361.727 740 53.452.912.237
FATODEL ibe? PASIVO CORRIENTE 13.704.635.183 23.267.257.901 &l 23.267.257 901 Al B SN e
PASIVO TOTAL 13.704.635.183 021 23.267.257.901 53.452.912.237
ENGEUBARIENT ACTIVO TOTAL £6.198.99%.997 86.855.492.348 L 126.744 370.074 o Lol Ll
UTILIDAD D/ IMPUESTOS | 2.037.467.059 0,_07 12474712701 14,419.096.292
L CAPITAL 30.000.000.000 30.000.000,000 42 30.000.000.000 24 L SUNESE
EMPRESA CASA BOLLER S.A.
. ANO 2024 ANO 2022 ANO 2023 :
INDICES FINANCIEROS = hn Ll . PROMEDIO | CALIFICACION
MONTOG. | INDICE | MONTOG. | INDICE | MONTOG. [ INDICE
ACTNO CORRIENTE |382813386581 203 [853.530.765.260 1,001.928.967.825
RATIOIDELIRUDER PASNO CORRIENTE |188.715.478.509 362620544950 =2 562846569214 12 L GUMPLE
PASNOTOTAL  |191.158227.956| 041  [352620544 950 582846569214
HEEIANIENTE ACTNOTOTAL  [471:626.525.984 776.701.250.799 b 0T L8 SUNDIE
UTILDAD D/ MPUESTOS|117667.576.476] 196 [143612.407.6871 197.831 684,047
== S CUMPLE
RENTABILIDAD CAPITAL 60.000,000.000 somoogn| 22 oo | 22 28 .
EMPRESA CORPEXIM S.A.
ANO 2020 ANO 2021 ARO 2022 -
CIER . - PROMEDIO | CALIFICACION
RS MONTOG, | INDICE | MONTOG. | INDICE | MONTOG. | INDICE M
RATIO OE LIQUIDEZ ACTNO CORRENTE | 24101775561 | 24854 | 29823974726 13627 | 33793324086 | 1143 131,75 STRET
PASNO CORRENTE | 96,974,080 20048065 2.9%.581.772
PASIVO TOTAL 9,974,080 000 | 20480854 001 2.956.581.772 009 003
e R e Bt B CUMPLE
FADEUDAMIENTO ACTNOTOTAL | 24372429866 30.134.978.184 34,298 980,118
) 0
RENTABLDAD | UTLDADD/WPUESTOS| 4713142561 | 045 | 5633560801 | 054 1400902774 | 013 038 T
CAPITAL 10.440597.366 10.440597.366 10.440.507.366

13. ANALISIS DE EXPERIENCIA REQUERIDA

Se verifica el cumplimiento de los Requisitos documentales para este criterio:

> = S L

Pagina 29



MINISTERIO DE PARAGUAI

" SALUDPUBLICAY | TESAI HA TEKO
.#* BIENESTAR SOCIAL | PORAVE
PARAGUAY MOTENONDEHA

COMITE DE EVALUACION - INFORME DE EVALUACION

OFERENTE EMPRESAS R1

1 AO POTI S.A. Cumple Nota Respuesta
2 H-PAR S.A.C.I, Cumple Nota Respuesta
3 BIOTENG S A. Cumple Nota Respuesta
4 QUIMFA S.A. Cumple Nota Respuesta
5 PROSALUD FARMA S.A. Cumple Nota Respuesta
6 INDUFAR C.I1.S.A, Cumple Fs. 15-32

7 FARMACEUTICA PARAGUAYA S.A. Cumple Nota Respuesta
8 VICENTE SCAVONE & CIA. S.AE, Cumple Fs. 155-160

9 EUROQUIMICA S.A. Cumple Nota Respuesta
10 ENDOTERAPIA S.R.L. Cumple Nota Respuesta
11 SCAVONE HNOS. S.A. Cumple Fs. 31 -37
12 DISTRIB. LA POLICLINICA S.A. Cumple Fs. 119-135
13 ANA BEATRIZ LEIVA ORUE — ALL MED Cumple Nota Respuesta
14 DALLAS S.A. Cumple Nota Respuesta
15 FUSA S.A. Cumple Nota Respuesta
16 BIOETHIC PHARMA S A, Cumple Fs. 109-132
17 COMFAR S.ALE.CA, Cumple Fs. 70-73

18 LIBRA PARAGUAY S.A. Cumple Fs. 73-80
19 CASA BOLLER S.A. Cumple Fs. 57-64
20 CORPERXIM S.A, Cumple Fs. 250-299

(NDICE: Demostrar la experiencia en provision de MEDICAMENTOS E INSUMOS con facturaciones de venta, contratos y/o
recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto total ofertado en el presente
procedimiento de contratacién, de los tres Ultimos afios 2021-2022-2023. Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el
porcentaje indicado, no serd necesaria la presentacion del porcentaje del monto establecido por cada afio.

_ i MONTO TOTAL 25 % COMO MINIMO EXPERIENCIA CON
ORDEN EMPRESA KiSiEers i DEL MONTO TOTAL FACTURACIONES y/o. RESULTADO
OFERTADO CONTRATOS
1 AQ POTI S.A. 859.724.000 214.931.000 3.614.154.830 CUMPLE
2 H-PAR S.A.C. 21.952.392.000 5.488.098.000 8.409.530.160 CUMPLE
3 BIOTENG S.A. 7.297.574.790 1.824,393.698 3.918.142.732 CUMPLE
4 QUIMFA S.A. 52.375.134.100 13.093.783.525 104.388.032.190 CUMPLE
5 PROSALUD FARMA S.A. 81.955,887.000 20.488.971.750 36.073.591.225 CUMPLE
6 INDUFAR C.I.S.A. 60.754.929.440 15.188,732.360 35.172.560.162 CUMPLE
7 FARMACEUTICA PARAGUAYA S.A. 45.528.394.200 11.382,098.550 41.210.120.680 CUMPLE
8 VICENTE SCAVONE & CIA. S AE. 16.331.779.200 4.082.944.800 11.484.029.480 CUMPLE
9 EUROQUIMICA S A, 30.506.714.320 7.626.678.580 10.428.721.200 CUMPLE
10 ENDOTERAPIA S.R.L. 885.010.000 221.252.500 5.335.440.000 CUMPLE
11 SCAVONE HNOS. S.A. 51.525.570.680 12.881.392.670 15.118.830.000 CUMPLE
12 DISTRIB, LA POLICLINICA S.A. 94.555.903.910 23.638.975.978 173.592.671.420 CUMPLE
13 s BEATR'Z'\LAEE'EA iCE 3.422.310936 855.577.734 9.778.494.850 CUMPLE
14 DALLAS S.A. 53.777.319.500 13.444.329.875 13.611.747.207 CUMPLE
15 FUSA S.A. 9.279.874.800 2.319.968.700 2.647.098.064 CUMPLE
16 BIOETHIC PHARMA S.A, 20.954.556.000 5.238.639.000 26.444,255.120 CUMPLE
17 COMFAR S.AECA. 15.144.013.440 3.786.003.360 11.989.181.411 CUMPLE
18 LIBRA PARAGUAY S.A. 23.262.883.280 5.815.720.820 8.185262.785 CUMPLE
19 CASABOLLER S A. 25.192.815.700 6.298.203.925 121.577.031.700 CUMPLE
20 CORPERXIM S.A. 47.507.889.600 11.876.972.400 13.010.779.969 CUMPLE

Conforme a la cantidad de facturaciones y/o Contratos presentados por todos los oferentes, los mismos son analizados

parcialmente, hasta cubrir el monto, del monto minimo requerido.

14. VERIFICACION DE LA CAPACIDAD TEGNICA, CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICASY
MUESTRAS e S i . g i

o -

e

Que, de conformidad al Pliego de Bases y Condiciones, se procede a la evaluacion de las Documentaciones Técnicas, en
cumplimiento a la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Publicas. Asimismo, se establecié que a los efectos de su
cumplimiento se utilizard el criterio de CUMPLE 0 NO CUMPLE, para la CONFORMIDAD DE LA OFERTA EVALUADA CON LAS BASES
Y CONDICIONES, /as cuales fueron objeto de verificacidn por la representacién Técnica del Comité Evaluador, conforme al émbito de

su competencia. Se expone en el siguiente cuadro el resultado de andlisisde las ofertas presentadas:

iménarg Jafe




MINISTERIO DE PARAGUAI

SALUD PUBLICA Y TESAI HA TEKO
BIENESTAR SOCIAL | PORAVE

PARAGUAY

MOTENONDEHA

COMITE DE EVALUACION — INFORME DE EVALUACION

Oferentes

ftem

Descripcién

Caracterfsticas

Cap. Técnica

EETT/
Muestra

COMFAR S.A.E.C.A,

INDUFAR C.I.S.A.

VICENTE SCAVONE & CIA SAE

SCAVONE HERMANOS S.A,

PROSALUD FARMA S.A,

QUIMFA S.A.

DALLAS S.A.

Glimepirida

marca: GLIPISIN 4
fabricante: LABORATORIOS EMPA DIVISION DE COMFAR S.A.E.C.A
procedencia: NACIONAL

marca: PIRIDAX 4.2
fabricante: INDUFAR CISA
procedencia: NACIONAL

marca: GLIMECAP 4
fabricante: VICENTE SCAVONE & CIA SAE - LAB. LASCA
procedencia: NACIONAL

marca: DIENCIL 4

fabricante: SCAVONE HERMANOS 5.A - LABORATORIOS CATEDRAL
DE SCAVONE HNOS S.A - ACCESO NORTE DIVISION: PHARMETICA
procedencia: PARAGUAY

marca: GLIMITAB
fabricante: PROSALUD FARMA S.A
procedencia: PARAGUAY

marca: LIPANTYL 4
fabricante: QUIMFA S.A
procedencia: NACIONAL

marca: GLIMEDEX 4
fabricante: DALLAS S.A
procedencia; NACIONAL

SCAVONE HERMANOS S.A.

QUIMFA S.A.

PROSALUD FARMA S.A.

DALLAS S.A.

INDUFAR C.LS.A.

FARMACEUTICA PARAGUAYA
S.A.

CORPEXIM S.A.

Sitagliptina
Comprimido

marca: GLITINA 100

fabricante: SCAVONE HERMANQS 5.A - LABORATORIOS CATEDRAL
DE SCAVONE HNOS S.A - ACCESO NORTE DIVISION PHARMETICA
procedencia: PARAGUAY

marca: SITAGLIP 100
fabricante: QUIMFA S.A
procedencia: NACIONAL

marca: LIPAGLYN 100
fabricante: PROSALUD FARMA S.A
procedencia: PARAGUAY

marca: ROTAGLIP 100
fabricante: DALLAS S.A
procedencia: NACIONAL

marca: CITANINA INDUFAR CISA
fabricante: NACIONAL
procedencia: NACIONAL

marca: JALZER 100
fabricante: MONTE VERDE S.A
procedencia: ARGENTINA

NC

marca: SITAGLIPTINA
fabricante: CORPEXIM S.A
procedencia: NACIONAL

FUSAS.A.

BIOETHIC PHARMA S.A.

EUROQUIMICA S.A.

H-PARS.A.C.I.

PROSALUD FARMA S.A.

LIBRA PARAGUAY S.A.

Insulina NPH

marca: WOSULIN - N
fabricante: WOCKHARDT LIMITED
procedencia: URUGUAY

NC

marca: INSULINA ISOFANA BIOETHIC
fabricante: LAB. PISA S.A
procedencia: MEXICO

marca: INSULINA NPH 100UI/ML. DEMOTEK

fabricante: PRIVATE JOINT - STOCK COMPANY ON THE PRODUCTION
OF INSULIN INDAR

procedencia: UCRANIA

marca: INSULINA HUMANA N100 UI/ML BAUEL TOP
fabricante: WOCKHARDT
procedencia: INDIA

marca: GENSULIN N PROSALUD
fabricante: BIOTON S.A
procedencia: POLONIA

marca: INSUBEST - N (NPH)
fabricante: BIOCON BIOLOGICS INDIA LIMITED LIMITED
procedencia: INDIA / URUGUAY

PROSALUD FARMA S.A.

Insulina pre
mezclada
humana
(cristalina/NPH)
Inyectable

marca: GESULIN M30 (30/70) PROSALUD
fabricante: BIOTON S.A
procedencia: POLONIA

CASA BOLLER S.A.

Insulina
degludec

marca: TRESIBA
fabricante: NOVONORDISK A/S
procedencia: DINAMARCA/FRANCIA

DISTRIBUIDORA LA
POLICLINICA S.A.

Insulina Lenta
Analoga

marca: TOUJEO
fabricante: SANOFI AVENTIS DEUTSCHLAND GMBH
procedencia: ALEMANIA / ARGENTINA / PANAMA
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MINISTERIO DE

PARAGUAI

¢, SALUDPUBLICAY | TESAIHA TEKO
&' BIENESTAR SOCIAL | PORAVE
PARAGUAY MOTENONDEHA

COMITE DE EVALUACION — INFORME DE EVALUACION

Oferentes ftem

Descripcién

Caracterlsticas

EETT/

Cap. Técnica
P Muestra

ALLMED IMPORT-EXPORT DE
ANA BEATRIZ LEIVA ORUE

BIOTENG S.A. 7

EUROQUIMICA S.A.

Aguja para
Inyector de
Insulina

marca: TRUSTLAB
fabricante: NINGBO TRUSTLAB INSTRUMENTS CO,LTD
procedencia: CHINA

C NC

marca: EASTIMARK
fabricante: ZHEJIANG KINDLY MEDICAL DEVICES CO. LTD
procedencia: CHINA

marca: DROPLET
fabricante: HTL - STREFA S.A
procedencia: POLONIA

EUROQUIMICA S.A.

AO PQOTI S.A. 8

ENDOTERAPIA S.R.L.

Lanceta para
dispositivo de
puncion

marca: DROPLET
fabricante: HTL - STREFA S.A
procedencia: POLONIA

marca: ENDOMED
fabricante: HOSPITAL & HOMECARE IMP. & EXP. CO LTD
procedencia: CHINA

marca: ENDOMED
fabricante: HOSPITAL & HOMECARE CO LTD
procedencia: CHINA

C NC

Se aclara que en el apartado 9 VERIFICACION DE LOS PRECIOS OFERTADOS POR LAS FIRMAS PARTICIPANTES fueron rechazados los
precios de las siguientes firmas:

FUSA S.A. para el item 3.

ALLMED IMPORT-EXPORT DE ANA BEATRIZ LEIVA ORUE para el item 7.
EUROQUIMICA S.A,, AO POTI S.A. y ENDOTERAPIA S.R.L. para el item 8.

Por lo tanto, conforme a las explicaciones dadas en cuanto al anélisis de los precios asf como también el analisis de la capacidad

técnica y especificaciones técnicas, se desestiman las ofertas de los oferentes sefialados precedentemente.

Conforme a las Bases y Condiciones del llamado se procedié a verificar el cumplimiento de las capacidades vy especificaciones

técnicas, asi como las muestras presentadas. El detalle del cumplimiento o incumplimiento de estos criterios se detallan en el
ANEXO 1.

15. DISMINUCION DE CANTIDADES ART. 85 DECRETO 2264/24 : “

Envirtud a lo establecido en el Art. 85 del Decreto N° 2264/24 se procede a disminuir las cantidades maximas a recomendar para

e

la adjudicacion, en virtud al inciso a) “No se cuente con la disponibilidad presupuestaria necesaria, conforme con las ofertas

presentadas; debido a que, de adjudicar la totalidad de las cantidades mdximas requeridas en el PBC con el precio unitario de las

ofertas pasibles de recomendacion de adjudicacion se estarla superando las previsiones presupuestarias de la presente licitacion.”

Por tanto, se disminuyen las cantidades méximas a recomendar hasta ajustarlas a la sumatoria obtenida de la multiplicacién de

los precios unitarios referenciales con las cantidades méximas de cada ftem, es decir, hasta Gs. 203.737.974.422, el cual se
encuentra por debajo del monto estipulado en el SIAF (Gs. 203.792.604.902).

-, Precio Cantidad Cantidad Mento Maximo de la | Cantidad Méxima
ftem Descripcién , i . : )
Referencial Minima Maxima Convocatoria Ajustada
1 Glimepirida 1.155 7.423.536 14.847.072 17.148.368.160 14.653.302
2 Sitagliptina Comprimido 6.277 3.299.159 6.588.318 41.417.642.086 6.512.204
3 Insulina NPH 60.827 166.306 332.612 20.231.790.124 328.272
Insulina pre mezclada
4 humana (cristalina/NPH) 114.990 28.597 57.194 6.576.738.060 56.448
Inyectable
p/ 5 Insulina degludec 190.558 65.030 130.061 24.784.164.038 128.364
4 6 Insulina Lenta Anéloga 123.332 343.253 686.506 84.668.157.992 677.546
2.7 Aguje pfr:ju'l?::cmrde 1.841 2.287.641 4.575.282 8.423.094.162 4.515.570
Og“ § Lanceta para dispositivo
w < 8 L 193 1.264.300 2.528.600 488.019.800
P de puncién
= TOTAL 203.737.974.422
;E‘::i" : No se ha aplicado la disminucidn en el item 8, teniendo en cuenta que\ninguna oferta presentada es pasible de recomendacién
]
;;
SBF
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16. ABASTECIMIENTO'SIMULTANED S [Ratsit U EEErnae 1o .

Conforme a las Bases y Condiciones del llamado, en el siguiente cuadro se realiza la distribucion de las cantidades a recomendar,
de acuerdo al posicionamiento de las ofertas y al ajuste de cantidades realizado.

CANTIDAD | CANTIDAD |  PRECIO : CANTIDAD
OFERENTES TEM | MINIMA | MAXIMA | UNITARID 2‘:‘?3; ABAST P‘f‘;‘fg"' AleiST C:m l‘mn MAXIMA
s/ PBC AJUSTADA | OFERENTES AJLUSTADA
COMFAR S.AE.CA 1.020 g"REEJgg 1 50% | 3.711.768 | 7.326.651
INDUFAR C.I.5.A. 1 7.423.536 | 14.653.302 1.070 1.020 Sl 2 30% 2.227.061 4.395.991
VICENTE SCAVONE & CIA
s 1.100 sl 3 20% | 1.484.707 | 2.930.660
MEJOR
SCAVONE HERMANOS S.A 5.300 bl 1 50% | 1.649.580 | 3.256.102
QUIMFA SA 2| 3.299.159 | 6512.204 5.350 5.300 S| 2 30% | 989.748 | 1.953.661
PROSALUD FARMA 5 A 5380 S 3 20% | 659.832 | 1.302.441
BIOETHIC PHARMA S.A 63.000 Q’F'{EEJC?S 1 50% 83.153 164,136
EUROQUIMICA S.A 3 166.306 328272 65.000 63.000 Sl 2 30% 49.892 98.482
H-PAR SACL. 66.000 s 3 20% 33,261 65.654
PROSALUD FARMA S A 66.500 5 4 2 n -
PROSALUD FARMA S.A 4 28.597 56,448 132200 | 132200 | EOF 1 100% | 28597 56.448
CASA BOLLER S.A 5 65.030 128.364 193700 | 193.700 F':QEEJCOIS 1 100% | 65.030 128.364
DISTRIBUIDORA LA MEIOR
NI 6 343253 | 677.546 137.735 | 137.735 | EOF 1 100% | 343.253 677.546
EUROQUIMICA S.A 7 | 2287641 | 4515570 1.760 1.760 LVF‘{ESS 1 100% | 2.287.641 | 4.515.570
; DCrmhAT 7 NN v ¥ a = % v £ i
17. RECOMENDACIONES DE M:.Q@MISIO.N EVALUADORA . LMED |

En base a las consideraciones expuestas en el presente informe y de conformidad al Articulo 55 de la Ley N° 7021/22 “De
Suministro y Contrataciones Publicas” y reglamentaciones vigentes, e/ Comité de Evaluacidn de Ofertas, Sugiere y Recomienda:

a} DECLARAR DESIERTO el item 8, en virtud del inciso ¢) del Art. 56 de Ia Ley 7021/22.
b) ADJUDICAR la presente licitacion, en virtud a que las empresas oferentes cumplen con los requerimientos legales,
economicos, técnicos y con las especificaciones técnicas solicitadas; conforme al siguiente detalle:

BIOETHIC PHARMA S.A.
Cédigo oy ] m Precio Cantidad Cantidad Monto Monto
frem Catélogo wesalipslon Gigioies eyl Unitario Minima Maxima MInimo Maximo
u;':jsj:.e marca: INSULINA
51181506- ) ) ' ISOFANA BIOETHIC
3 003 Insulina NPH preg;:dtzgién fabricante: LAB. PISA S A 63.000 83.153 164.136 | 5.238.639.000 | 10.340.568.000
VIAL procedencia: MEXICO

Montos totales 5.238.639.000 | 10.340.568.000

MONTO TOTAL MINIMO: GUARANIES CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL.-
MONTO TOTAL MAXIMO: GUARANIES DIEZ MIL TRESCIENTOS CUARENTA MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MIL.-

CASA BOLLER S.A.
Cdédigo . " A Precio Cantidad Cantidad Monto Monto
frem Catdlogo Deieeion Allies el iR Unitario Minima Maxima Minimo Méximo
unidad de marca:_TRESIBA
medida: fabricante:
5 [ 51181506 | Insulina Unidad | NOVONORDISKA/S |93 200 | 65.030 | 128364 | 12.596.311.000 | 24.864.106.800
9996 degludec freeN, Wi procedencia:
INYECTOR DINAMACF::A/FRAN
Montos totales 12.596.311.000 | 24.864.106.800

MONTO TOTAL MINIMO: GUARANIES DOCE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS ONCE MIL.-
MONTO TOTAL MAXIMO: GUARANI(ES VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO SEIS MIL OCHOCIENTOS..-

ra
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P _4339" INDUFAR C.LS.A.

‘;?é'cp*\&,& Codigo | o rinclo At'but CamELe e Precio Cantidad Cantidad Monto Manto
\-'}?'f\ﬁx&. \-\5.\*' Sl Catélogo SN JOMEgS Sl Unitario Minima Maxima Minimo Maximo
U unidadde | marca: PIRIDAX 4.2

& medida: fabricante:

W 1 511331504' Glinvepitiaa Unidad INDUFARCISA | 1.020 | 2.227.061 | 4.395.991 | 2.271.602.220 | 4.483.910.820
presentacién: procedencia:
UNIDAD NACIONAL

Montos totales 2.271.602.220 | 4.483.910.820

MINISTERIO DE

¢ ™ SALUD PUBLICAY
4 BIENESTAR SOCIAL

PARAGUAY

PARAGUAI

TESAI HA TEKO
PORAVE

MOTENONDEHA

COMITE DE EVALUACION — INFORME DE EVALUACION

COMFARS.A.E.CA.

Cédigo Y ) — Precio Cantidad Cantidad Monto Monto
frem Catdlogo ) hirlauies A Unitario Minima Maxima Minimo Maximo
marca: GLIPISIN 4
unidad de fabricante:
51181504- medida: LABORATORIOS
1 001 Glimepirida Unidad EMPA DIVISION DE | 1.020 3.711.768 | 7.326.651 | 3.786.003.360 | 7.473.184.020
presentacion: | COMFAR S.A.E.C.A.
UNIDAD procedencia:
NACIONAL

Montos totales

3.786.003.360

7.473.184.020

MONTO TOTAL MINIMO: GUARANIES TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES TRES MILTRESCIENTOS SESENTA.-

MONTO TOTAL MAXIMO: GUARANIES SIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL VEINTE.-

DISTRIBUIDORA LA POLICLINICA S.A.

Cddigo ) ] A Precio Cantidad | Cantidad Monto Monto
frem Catélogo Desefipeion Lllies Cacieristjcas Unitario Minima Méxima Minimo Maximo
marca: TOUJEQ
fabricante: SANOFI
unidad de AVENTIS
51181506- Insulina medida: DEUTSCHLAND
6 9997 Lenta Unidad GMBH 137,735 | 343.253 | 677.546 | 47.277.951.955 | 93.321.798.310
Analoga presentacién procedencia:
- INYECTOR ALEMANIA /
ARGENTINA /
PANAMA

Montos totales

47.277.951.955

93.321.798.310

MONTO TOTAL MINIMO: GUARANIES CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL

NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO.-
MONTO TOTAL MAXIMO: GUARANIES NOVENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS VEINTIUN MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL

TRESCIENTOS DIEZ.-

EUROQUIMICA S.A.
z Cddigo Ny . . Precio Cantidad Cantidad e Manto
[tem Catélogo Descripcidn Atributos Caracteristicas Unitario Minima Méxima Monto Minimo Méximo
marca: INSULINA
NPH 100UI/ML.
DEMOTEK
fabricante:
unidad de
T PRIVATE JOINT -
3 | PUBIS06 | Clina py | Medida: Unidad | o company | 63.000 | 49.892 98.482 | 3.143.196.000 | 6.204.366.000
003 presentacion: ON THE
MiaE PRODUCTION OF
INSULIN INDAR
procedencia;
UCRANIA
marca: DROPLET
unidad de
Aguja para L fabricante: HTL -
7|0 ector e | Medida:Unidad | ereeica | 1760 | 2.287.641 | 4.515.570 | 4.026.248.160 | 7.947.403.200
RS Insulina presentaeibn: procedencia:
ENVASE ESTERIL ool
Montos totales 7.169.444.160 | 14.151.769.200

MONTO TOTAL MINIMO: GUARANIES SIETE MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO

SESENTA.-
M%NTO TOTAL MAXIMO: GUARANIES CATORCE MIL CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS.

MONTO TOTAL MINIMO: GUARANIES DOS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS DOS MIL DOSCIENTOS VEINTE.-

MONTO TOTAL MAXIMO: GUARANIES CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTQS DIEZ MIL OCHOCIENTOS

VEINTE.-
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PROSALUD FARMA S.A.
Cédigo - A . Precio Cantidad Cantidad Monto Monto
lkem Catdlogo e Atiies GREEUSHCas Unitario Minima Méxima Minimo Maximo
unidad de marca: LIPAGLYN 100
o medida: fabricante: )
I R g::\i"rﬁ::o Unidad | PROSAUDFARMA g 300 | 650832 | 1302441 | 3.497.109.600 | 6.902937.300
presentacion procedencia:
SNIDAD PARAGUAY
R marca: GENSULIN
mezclada unidad de M30 (30/70)
51181506- humana medida: PROSALUD
4 004 (cristalina/N Unidad fabricante: BIOTON 132.200 28.597 56.448 3.780.523.400 | 7.462.425.600
PH) presentacion S.A
InTestable CVIAL procedencia:
POLONIA
Montos totales 7.277.633.000 | 14.365.362.900

MONTO TOTAL MINIMO: GUARANIES SIETE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MIL.-
MONTO TOTAL MAXIMO: GUARANIES CATORCE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS.-

QUIMFAS.A,
ftem Cét{ﬂgo Descripeion Atributos Caracteristicas Prfe CI(.) Cant!dad Car’m‘dad Monto Minimo Monto Méximo
Catélogo Unitario Minima Méxima
unidad de marca: SITAGLIP 100
R medida: fabricante: QUIMFA
g [P1181501-| Sitagliptina Iff G SA 5300 | 989.748 | 1.953.661 | 5.245.664.400 | 10.354.403.300
9999 Comprimido - )
~ | presentacidn procedencia:
e : UNIDAD NACIONAL
Montos totales 5.245.664.400 | 10.354.403.300

MONTO TOTAL MINIMO: GUARANIES CINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL

CUATROCIENTOS.-
MONTO TOTAL MAXIMO: GUARANI(ES DIEZ MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS TRES MIL TRESCIENTOS.-

SCAVONE HERMANOS S.A.
[tem CZ(::IE;O Descripcién Atributos Caracteristicas UPnri?c(a:lr(I)o (l:\:?ntilrfmid 32::28: Monto Minimo Monte Méximo
marca: GLITINA 100
fabricante: SCAVONE
HERMANOS S.A -
unidad de LABORATORIOS
] . medida: CATEDRAL DE
| oo g‘gﬁgp';f’;rdao Unidad | SCAVONEHNOSSA- | 5300 | 1.649.580 | 3.256.102 | 8.742.774.000 | 17.257.340.600
presentacion ACCESO NORTE
: UNIDAD DIVISION
PHARMETICA
procedencia:
PARAGUAY
Montos totales 8.742.774.000 | 17.257.340.600

MONTO TOTAL MINIMO: GUARANIES OCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO MiL.-

MONTO TOTAL MAXIMO: GUARANIES DIECISIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL SEISCIENTOS.-

VICENTE SCAVONE & CIA SAE
[tem CO'dIgO Descripcién Atributos Caracteristicas Pr.ec«.) Cantbldad Cant_ldad Monto Minimo Monto Méximo
Catalogo Unitario Minima Maxima
marca: GLIMECAP 4
unidad de | fabricante:
51181504~ A medida: VICENTE SCAVONE
1 001 Glimepirida Unidad & CIA SAE - LAB. 1.020 1.484.707 2.930.660 | 1.514.401.140 | 2.989.273.200
presentacion | LASCA
1 UNIDAD procedencia:
NACIONAL
Montos totales 1.514.401.140 | 2.989.273.200

MONTO TOTAL MINIMO: GUARANIES MIL QUINIENTOS CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS UN MIL CIENTO CUARENTA.-

MONTO TOTAL MAXIMO: GUARANIES DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONE

Diad.

- {stica
. estion LOGY .
seapeiln © (E£D ~
QJEL{)QG\ES ~HSP Y @#’

SCIENTOS SETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS.-
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H-PARS.A.C.I.
Cédigo AN I ) Precio Cantidad | Cantidad ) .
[tem Catélogo Descripcién Atributos Caracterfsticas Unitario Minima Méxima Monto Minimo Monto Méximo
unidad de marca: INSULINA
medida: HUMANA N100 Ul/ML
51181506- ) S BAUEL TOP
3 003 Insulina NPH regenr:(tj:jén- fabricante: 63.000 | 33.261 65.654 2.095.443.000 4.136.202.000
2 | WOCKHARDT
procadencia: INDIA

Montos totales 2.095.443.000 4.136.202.000

MONTO TOTAL MINIMO: GUARANIES DOS MIL NOVENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL.-
MONTO TOTAL MAXIMO: GUARANIES CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS DOS MIL.-

RESUMEN DE LA RECOMENDACION

OFERENTES fTEM MONTO TOTAL MINIMO MONTO TOTAL MAXIMO

BIOETHIC PHARMA S.A. 3 5.238.639.000 10.340.568.000
CASA BOLLER S.A. 5 12.596.311.000 24.864.106.800
COMFAR S.A.E.CA. 1 3.786.003.360 7.473.184.020
DISTRIBUIDORA LA POLICLINICA S.A. 6 47.277.951.955 93.321.798.310
EUROQUIMICA S.A. 3y7 7.169.444.160 14.151.769.200
H-PARS.A.C.I. 3 2.095.443.000 4,136.202.000
INDUFAR C.I.S.A. 1 2.271.602.220 4.483.910.820
PROSALUD FARMA S.A. 2y4 7.277.633.000 14.365.362.900
QUIMFA S.A. 2 5.245.664.400 10.354.403.300
SCAVONE HERMANOS S.A. 2 8.742.774.000 17.257.340.600
VICENTE SCAVONE & CIA S.A.E. il 1.514.401.140 2.989.273.200

MONTOS TOTALES 103.215.867.235 203.737.919.150

MONTO TOTAL MINIMO RECOMENDADO A ADJUDICAR: GUARANIES CIENTO TRES MIL DOSCIENTOS QUINCE
MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO.-

MONTO TOTAL MAXIMO RECOMENDADO A ADJUDICAR: GUARANIES DOSCIENTOS TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y
SIETE MILLONES NOVECIENTOS DIECINUEVE MIL CIENTO CINCUENTA.-

JUSTIFICACION DEL PLAZO DE ENTREGA DEL INFORME

Es importante destacar que este comité ha verificado detalladamente cada oferta de los participantes, es decir, ha procedido al
analisis y revisién de los documentos legales, financieros, técnicos y muestras presentadas por los oferentes participantes para
los items requeridos en el llamado. Asi también, la misma complejidad de los bienes a ser adquiridos v de los documentos
presentados han motivado a que se realicen varias consultas a los oferentes a lo largo de toda la evaluacién, como también a
otras dependencias externas como la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria, de modo a solicitar aclaraciones y dilucidar dudas
que se creyo conveniente esclarecer. Todo esto motivd al retraso de |a presentacion del informe.

Este informe concluye en fecha__ O {  de noviembre del 2024,

ES NUESTRO INFORME.
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